
Lovooooosický
dnešek

str. 2
Opravy na nádraží pokračují

str. 3 
Pomoc města s dotacemi

str. 2
Lovosický dnešek zabodoval 

str. 12 
Karatisté dobyli Evropu

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 z
d

ar
m

a 
/

 ro
čn

ík
 1

4
 /

 č
ís

lo
 6

/
 7

. č
er

vn
a 

2
0

2
4



A
k

tu
a

a
a

a
a

li
ty

K
o

n
ta

a
a

a
a

k
ty

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Svoz bioodpadů v roce 2024 
Pravidelný svoz bioodpadu byl zahájen ve 14. týdnu, tj. 5. dubna 2024. Probíhat bude vždy v pá-
tek, 1× za 14 dní, dle níže přiloženého harmonogramu. Poslední svoz v r. 2024 bude proveden ve 
48. týdnu, tj. v pátek 29. listopadu 2024. Žadatelé o nádobu na bioodpad si ji mohou objednat 
na MěÚ Lovosice u paní Mrňákové (tel. 416 571 135), kancelář č. 143 a osobně vyzvednout 
u spol. FCC BEC, s.r.o., Prosmycká 2/88, Lovosice, u paní Jitky Šustrové, dispečer svozu  
(tel. 416 724 126), e-mail: jitka.sustrova@fcc-group.cz, každý všední den 9–13 h.

Harmonogram svozu pro rok 2024

duben: 5. 4., 19. 4. srpen: 9. 8., 23. 8.

květen: 3. 5., 17. 5., 31. 5. září: 6. 9., 20. 9.

červen: 14. 6., 28. 6. říjen: 4. 10., 18. 10.

červenec: 12. 7., 26. 7. listopad: 1. 11., 15. 11., 29. 11.

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7 – 17 h

Úterý  
pouze pro  
objednané 9 – 15 h

Středa    7 – 18 h

Čtvrtek     9 – 15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice

602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Milan Berka, 731 655 253
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel KC LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@kclovos.cz
www.kclovos.cz

LOVO Divadlo
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@kclovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce KC LOVOš
773 686 482, info@kclovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
info@meulovo.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@kclovos.cz

Městská knihovna Lovosice 
Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com  
www.knihovna.lovosice.com

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Redaktoři: Ing. Eva Hozmanová (hz), Daniela 
Kekrtová (dan), Claudie Kroupová (cla), Anna Hrochová (ahr), redakce (red). Příjem článků 
a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžádané 
příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  Redakce si vyhrazuje právo 
krátit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: Studio Svéráz. Sazba: Radim 
Tuček. Autor titulní fotografie: Redakce. Náklad: 5 000 ks, do všech domácností zdarma. 
Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD jsou k dispozici na webové 
stránce: dnesek.lovosice.com. 

Meulovo.cz

4. 7.

Blíží se splatnost 
poplatků

Vážení spoluobčané, upozorňujeme na blí-
žící se splatnost poplatků za komunální od-
pad a také poplatků za psy. Jejich splatnost 
je do 30. června. Pro úhradu můžete využít 
lovosický Portál občana (portalobcana.me-
ulovo.cz), sekce „Potřebuji vyřídit“. Úhradu 
je možné provést také bankovním převodem, 
nebo osobně na pokladně úřadu. Každý po-
platník má svůj vlastní totožný variabilní sym-
bol (VS), který vám rádi sdělíme osobně nebo 
telefonicky. Více informací vám poskytne e-
mailem, telefonicky nebo osobně paní Alena 
Pavelková ze správy místních poplatků.

 → Kancelář č. 006
 → Telefon:  416 571 120
 → E-mail: alena.pavelkova@meulovo.cz



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, s blížícím se koncem 
školního roku pomalu končí hned několik 
významných oprav a investic. Například vý-
měna veřejného osvětlení, jejíž průběh dělal 
vrásky a starosti jak stavbě, občanům, tak  
i lidem z radnice. V polovině června budou 
práce ukončeny a již pracujeme na doku-
mentacích pro poslední, třetí vlnu výměny, 
včetně posílení temných míst. Opravdu 
moc děkuji za trpělivost a omlouvám se za 
nekomfort a časté výpadky během této in-
vestice. S menším zpožděním kvůli deštivým 
dnům pomalu končí oprava cyklostezky do 
Malých Žernosek, kde se můžeme těšit  

i na nový mobiliář. Ten se modernizuje i na 
dětských hřištích. Nahrazují se staré prvky, 
opravují se stávající a některá hřiště budou 
doplněna o zcela nové.

Důležitý krok udělalo vedení města pro 
obnovení RTG pracoviště. Došlo k uzavření 
úplně první smluvní dokumentace (smlouvy 
o společném zadání), která umožní vyhlásit 
veřejné zakázky na vybudování ordinace a 
dodání RTG přístroje. Pokud vše poběží, jak 
má, do konce roku můžeme otevření toho-
to pracoviště očekávat. Celou řadu starostí 
nám pak udělalo spuštění lovosického pří-
vozu. Celá léta všechny tyto záležitosti řeši-
la jediná osoba v podobě Standy Svobody 
(budiž mu země lehká). Následné dědické 
řízení, získání potřebných souhlasů, konce-
se atd. zabralo pořádnou porci času a úsilí. 
Tramín je již na vodě a v nejbližších dnech 
můžeme očekávat zprovoznění přívozu.

Život ve městě pak den co den zpest-
řují kulturní akce a náměstí oživila krásná 
výstava, kterou KČT Lovosice společně  
s CK Lovoš připravily ke 100. výročí chaty na 
Lovoši. Dětem, žákům, studentům i učitelům 
pak přeji krásné poslední dny tohoto školní-
ho roku.                                       Vojtěch Krejčí, starosta

Informace z rady 
a zastupitelstva 
města
Rada města Lovosice zasedala ve dnech  
15. a 29. 5. 2024. Mimo jiné projednávala  ná-
sledující body:

 → RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 
na akci „Provedení dispozičních úprav 
a obnovení prostor Mozaiky“ s firmou 
Strutture HP a pověřuje starostu jejím 
podpisem.

 → RM souhlasí se zněním Kupní smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní na odkoupení 
části pozemku pro vybudování lávky přes 
Labe.

 → RM schvaluje Dohodu o užívání služební-
ho automobilu Škoda Karoq pro pana Voj-
těcha Krejčího do užívání pro účely plnění 
jeho povinností vyplývající z výkonu funkce 
uvolněného starosty města i pro jeho sou-
kromé účely v termínu od 1. června 2024 
na dobu výkonu funkce uvolněného sta-
rosty a pověřuje pana místostarostu jejím 
podpisem.

 → RM schvaluje Dotační smlouvu o přijmutí 
finančního daru ve výši 50.000 Kč, který 
Sociální služby města Lovosice obdrží od 
Města Libochovice na provoz pečovatel-
ské služby.

 → RM souhlasí s návrhem Závěrečného účtu 
Města Lovosice za rok 2023 a doporučuje 
Zastupitelstvu města projednat a schválit 
tento ZÚ na svém jednání dne 19. června 
2024.

 → RM schvaluje Smlouvu dílo s názvem 
„Energetický audit, zpracování průkazů 
energetické náročnosti budov a kontrola 
systému vytápění pro objekty města Lovo-
sice“ se zhotovitelem EA-Partneři s. r. o.,  
a pověřuje starostu města jejím podpisem.

 → RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě  
o dílo na akci „Multifunkční aréna Ho-
loubkov v Lovosicích – projektová doku-
mentace“ se zhotovitelem ERPLAN  
s. r. o., z důvodu změny rozsahu díla (rozší-
ření projektu o parkovací stání, osvětlení 
a kamerový systém) a pověřuje starostu 
města jejím podpisem.

 
Usnesení z rady města naleznete 
na usneseni.meulovo.cz 

R
a

a
a

a
a

d
n

ic
e

Zahájení sezony 
na koupališti
V červnu se již tradičně otevře městské kou-
paliště. Letos si pro vás připravilo i několik 
novinek - například nerezové schodiště pro 
pohodlnější vstup do velkého bazénu či 
nové vybavení pro „suchozemskou“ zábavu 

(teqball a ping-pong). Letos si také můžete 
nechat cennosti v uzamykatelných skříňkách.

(cla)

Kdy otevíráme? 
Hlídejte si termín na  
www.tslovosice.cz  
nebo na QR kódu zde:                                                          

1



R
a

a
a

a
a

d
n

ic
e

Lovosický 
dnešek 
zabodoval  
na plné čáře

Ve čtvrtek 25. dubna přebralo v Chrudimi ve-
dení Centra kultury LOVOš, jakožto vydavatel 
městského zpravodaje, hned tři významná 
ocenění. Naše noviny v nové vizuální iden-
titě a grafice získaly první místa v kategorii 
Radniční zpravodaj města do 15 tisíc obyva-
tel a také Ocenění profesionálů. Lovosický 
dnešek se stal také absolutním vítězem mezi 
všemi posuzovanými radničními zpravodaji 
a celý ročník ankety Radniční oko tak zcela 
ovládl.                                                                         (red) 

Zahájení 
oprav 
výpravní 
budovy 
nádraží
V Lovosicích skončila rekonstrukce nástupišť. 
Slavnostního ukončení stavby a zahájení re-
konstrukce budovy nádraží se zúčastnil nejen 
starosta města Vojtěch Krejčí, ale také ministr 
dopravy Martin Kupka.

Nástupiště teď mají například nové 
zastřešení v moderním designu a jsou 

kompletně bezbariérová s novými výtahy. 
Opravený je také podchod, který je prodlou-
žený pod celým nádražím až do Máchovy 
ulice.

Součástí rekonstrukce byla výměna roz-
hlasového zařízení, informačního a orientační-
ho systému pro cestující. Na bezpečnost na 
nádraží nově dohlíží přehledové kamery. Cel-
kové náklady na rekonstrukci jsou vyčíslené 
na téměř 440 milionů korun.

Na rekonstrukci nádraží teď navážou 
opravy současné nádražní budovy od archi-

tekta Josefa Dandy z roku 1968. Opravy se 
mají týkat zateplení pláště, střechy, ale také 
rozvodů vody a kanalizace. Bude se měnit 
zdroj vytápění a elektroinstalace. I přesto zů-
stane zachovaný původní ráz budovy.

Na budově přibyde také fotovoltaická 
elektrárna a před nádražím vzniknou nová 
parkoviště se stojany pro dobíjení elektro-
mobilů a místa pro jízdní kola. Celkové ná-
klady jsou vyčíslené na 240 milionů korun. 
Samotná rekonstrukce by pak měla být 
dokončená v srpnu 2025.                         (red)

2

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
6



R
a

a
a

a
a

d
n

ic
e

Pomůžeme 
nízkopříjmové 
skupině 
obyvatelstva 
s vyřízením 
dotací 

Stále ještě topíte ve starém kotli? Váš 
dům není zateplen? Na Městském úřadě 
v Lovosicích je Vám k dispozici dotační 
poradna, kde Vám poradí, co dělat pro to, 

abyste mohli získat příspěvek z progra-
mů Nová zelená úsporám Light a Kotlíkové 
dotace, a zároveň vám pomohou dotaci 
vyřídit. 

Městský úřad v Lovosicích poskytuje 
jedinečnou službu, která vám pomůže  
s veškerou administrativou zajištění dotace 
z programu Nová zelená úsporám a Kotlí-
kových dotací. Pokud se rozhodnete do-
tace využít, vysvětlíme vám základní pod-
mínky programu a jak na to. Pomůžeme 
Vám překonat administrativní náležitosti 

pro vyřízení žádosti. Žádost s vámi podáme 
a odešleme všechny důležité dokumenty, 
abyste dotaci mohli obdržet. Vysvětlíme, 
kam budou chodit informace, kam přijdou 
peníze a co si ohlídat. Po ukončení Vaší 
akce vám pomůžeme zpracovat a odeslat 
závěrečnou zprávu.                        

S pracovníky dotačního servisu nejste na 
dotace sami a dozvíte se vše, co je potřeba. 
Nepotřebujete ani vlastní počítač, dotační 
servis je zdarma. Úřad vám sdělí vše po-
třebné. Uspoří vám spoustu času a bude vždy 
žádat pouze nutné informace, které zároveň 
vyhodnotí. Nehrozí tak, že by žadatelé naletěli 
podvodníkům, kteří si za vyřizování dotace 
účtují extra poplatky.                                       (red)

Kontaktní informace:
 → Kontaktní osoba: D. Vačiljová Stehlíková
 → Telefon: 416 571 138
 → E-mail: dagmar.vaciljova@meulovo.cz                    

Den 
otevřených 
dveří v areálu 
technických 
služeb

Zaznamenali jste, že v Lovosicích již něko-
lik týdnů funguje tzv. Re-USE centrum? 
Dne 20. června proběhne v areálu lovo-
sického sběrného dvora v Terezínské ulici 
Den otevřených dveří, právě jehož je toto 
centrum součástí. Prohlédnout si tak 
budete moci jak nové centrum, tak areál 
Technických služeb města Lovosice nebo 
jejich techniku. Čekat na vás bude i spe-
ciální program.

V rámci Dne otevřených dveří si budete 
moci projít areál technických služeb, sezná-
mit se s fungováním jak sběrného dvora, tak  
i Re-USE centra a načerpat nové poznatky  
o zpracování, recyklaci a znovuvyužití odpadu.

Součástí akce bude i Motivační program 
společnosti ELEKTROWIN a.s. s názvem 
„Recyklace je legrace - nafukovací pračka“ 
vytvořeného na podporu zpětného odbě-
ru vysloužilých elektrospotřebičů. Děti jis-
tě potěší nafukovací skákací hrad ve tvaru 
velké automatické pračky nebo drobné 
soutěže a kvízy. Program má za cíl přiblížit 
hravou formou recyklaci elektrospotřebičů 
nejen dětem, ale i dospělým. 

Dopolední program bude určen místním 
základním školám a mateřským školkám, 
odpolední program pak široké veřejnosti. 
Bližší informace budou zveřejněny na webu 
www.mestolovosice.cz.

Dagmar Vačiljová Stehlíková                    

Co je Re-USE centrum 

Ve zkratce: hrnečky po babičce, 
nepoužívané lyže nebo zachovalé 
hračky? Nejen to jsou věci, které od 
vás Re-USE centrum zdarma přijme  
a nabídne je k využití někomu další-
mu: cílem je omezit objem odpadu  
a zároveň snížit výrobu nových věcí; 
to, co už nepotřebujete, zkrátka vrá-
títe do oběhu.

3



R
a

a
a

a
a

d
n

ic
e

Upozornění 
pro majitele 
malých 
plavidel

Město Lovosice se společně se svazem ry-
bářů snaží o uspořádání, úklid a označení 
lodiček a malých plavidel na břehu Labe  
u lovosického přívozu. Prosíme majitele ma-
lých plavidel o označení dle plavebního zákona  
č. 67/2015 Sb. § 9.

Poznávací znaky malých plavidel: 
 → Malé plavidlo evidované v rejstříku malých 
plavidel nese na lodním tělese poznávací 

znak, jímž je evropské identifikační čís-
lo plavidla, a nebylo-li přiděleno, tak 
evidenční označení. Poznávací znak musí 
být vyznačený na vnějších stranách obou 
boků plavidla poblíž přídě a provedený 
dobře čitelnými nesmazatelnými latin-
skými písmeny anebo arabskými číslice-
mi o výšce nejméně 10 cm. K provedení 
poznávacího znaku se použijí písmena  
a číslice světlé barvy na tmavém podkladě 
nebo tmavé barvy na světlém podkladě.

 → Malé plavidlo nepodléhající evidenci nese 
na vnitřní nebo vnější straně plavidla a) 
název provozovatele nebo jeho obvyklou 
zkratku, nebo b) jméno a příjmení nebo 
název vlastníka plavidla.

 → Pro poznávací znaky plovoucího zařízení, 
které nepodléhá evidenci podle vyhlášky 
o vedení rejstříku malých plavidel a způ-
sobilosti malých plavidel, převozních lodí 
a plovoucích zařízení k provozu na vodních 
cestách, platí ustanovení podle odstavce 
2 obdobně.

Dle §1052 čl. 2 zák. 89/2013 Sb., Občanský 
zákoník: Malá plavidla, která nebudou ozna-
čena do 31. srpna 2024, budou považována 
za věc nalezenou a za pomoci MěÚ Lovosice 
odvezena na sběrné místo.       Jaroslav Durček

Více informací:
 → Jaroslav Durček
 → Předseda MS Lovosice
 → Tel: 774 825 919 

Odstávky  
a havárie? 
Buď te 
v obraze
Neustále se snažíme zlepšovat komunikaci  
a informovanost občanů. Nově jsme na stránky 
městského úřadu a lovosického Mobilního 
rozhlasu přidali sekce „Odstávky a havárie“. 
Zde naleznete veškeré plánované odstávky od 
nejrůznějších institucí (ČEZ, SČVK, Tepelné 
hospodářství apod.). Zároveň zde budeme 
zveřejňovat také mimořádné havárie.
Přihlaste se k odběru těchto informací a au-
tomaticky dostávejte upozornění do svého 
mobilního telefonu nebo e-mailové schránky.
Navštivte web meulovo.munipolis.cz, kde 
si do telefonu můžete stáhnout samotnou 
aplikaci (jak pro Android, tak pro iOS), nebo se 
přes telefon či PC registrujte a buďte neustále 
v obraze. Můžete si nastavit upozornění for-
mou sms, e-mailů, nebo notifikací do chytrého 
telefonu.                                                                         (red) 

Úklid komunikací, červen 2024
Vážení občané, v těchto dnech bude probíhat úklid komunikací v našem městě:

4. 6. Osvoboditelů – parkoviště u Turka, Dlouhá - parkoviště

5. 6. Siřejovická, Smetanova

11. 6. Mírová, Zahradní

12. 6. U Nadjezdu s napojením na ul. Terezínská, U Výtopny

18. 6. Zámecká – parkoviště naproti bazénu, Zámecká

19. 6. Okružní, Sady pionýrů

25. 6. Dvořákova, Jabloňová - parkoviště

26. 6. Turkova, Švehlova

TRCZ podpořila 
lovosickou MHD
Rada města Lovosice na svém posledním 
jednání schválila darovací smlouvu se 
společností TRCZ na podporu provozu měst-

ské hromadné dopravy v Lovosicích ve výši 
50 tisíc korun. Vedení města si velice váží této 
spolupráce a věříme, že může být inspirací  
i pro další významné zaměstnavatele. Dě-
kujeme.                                                               Rada města

4

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
6



Výstava finalistů ankety 
Strom roku 2020 - 2023
V měsíci červnu můžete v prostorách Měst-
ského úřadu Lovosice navštívit putovní vý-
stavu „Strom roku“. Výstava velkoformá-
tových snímků zachycuje finalisty soutěže 
z let 2020 – 2023.

Strom roku je česká anketa, která je 
pořádána Nadací Partnerství. Cílem ankety 
je najít strom se zajímavým příběhem, který 
spojuje lidi z okolí, posiluje místní komunitu 
a pomáhá budovat vztah člověka k přírodě  
i vztahy mezilidské. Celostátní anketu Strom 
roku pořádá Nadace Partnerství již od roku 
2002. Od té doby nadace obdržela 1 718 
návrhů stromů a do finále postoupilo 262 
stromů. Do hlasování se zapojilo již 742 ti-
síc lidí. Od roku 2006 Nadace Partnerství 
vytváří ke každému ročníku ankety výstavu 
velkoformátových posterů s fotografiemi 
finálových stromů. Tato výstava nyní zavítala 
i k nám do Lovosic.

Každý červnový týden bude věnován jedno-
mu roku této ankety s tím, že základní infor-
mace najdete ve vstupní hale nové radnice 
a v jednotlivých patrech pak budete mít 
možnost seznámit se s konkrétními finalis-
ty. Na jednotlivých panelech najdete infor-
mace o anketě samotné a zároveň zjistíte, 
že kolem nás je spousta zajímavých dřevin, 
které mají své úžasné příběhy a tvoří sou-
část naší krajiny, ale často i lidských osudů. 
A třeba vás tato výstava bude motivovat se 
do příštího ročníku ankety se svým adeptem 
přihlásit a nebo v ní alespoň pro některý 
strom budete hlasovat.

Dagmar Vačiljová Stehlíková, MěÚ Lovosice

Jak na krásný 
trávník celé 
léto? 
Trávník je chloubou většiny zahrad. Aby vydržel 
stále krásný, vyžaduje správnou péči i v letním 
období. Ta není nijak složitá, stačí pravidelně 
sekat, občas pohnojit a dávat pozor, aby trávník 
nevyschl.

Sekejte pravidelně a nenechte trávník pří-
liš přerůst. Pravidlem je sekat vždy maximálně  
o třetinu délky dobře naostřeným nožem sekač-
ky. V suchém letním období nesekejte na příliš 
nízko, minimálně doporučujeme 4 cm.

I v případě, že nemáte instalované zavla-
žování, trávník občas zalejte. Zejména při 
delších obdobích sucha se snažte předejít jeho 
úplnému vyschnutí, protože zcela suchý trávník 
už nezachráníte.  Aby se voda dostala hluboko 
ke kořenům, je vhodnější zalévat větším množ-
stvím vody a méně často než naopak.

Velmi důležitá je také dodatečná výživa.  
V každém období roku trávník potřebuje jiný 
poměr živin. V létě tedy vybírejte hnojiva ur-
čená přímo pro letní období, která podpoří 
růst a syté zelené zbarvení. Pokud máte větší 
pozemek, hodit se bude rozmetadlo, které 
Vám ušetří práci. Hnojte rovnoměrně, ideální 
je to křížem s poloviční dávkou hnojiva. Pokud 
si nejste úplně jisti množstvím hnojiva, mys-
lete na to, že méně je někdy více. Příliš velká 
dávka by mohla trávník spálit. Hnojte suchý 
trávník několik dní po posekání. Po aplikaci 

hnojiva vždy zalijte nebo ještě lépe naplánujte 
si hnojení na dobu před deštěm.

Během léta se bude jistě také dařit 
plevelu, který Vašemu trávníku nebude 
slušet. Zbavit se ho můžete ručním vytr-
háváním nebo pomocí postřiku selektivním 
herbicidem, což je vhodnější pro velké plochy. 
Nicméně je třeba dbát na bezpečnost dětí a 
domácích mazlíčků a v době působení pří-
pravku je na trávník nepouštět.

Vše pro krásný trávník a mnoho 
dalších potřeb pro pěstování pořídíte na 
nové prodejně Zafido v Siřejovicích. Nakoupí-
te za internetové ceny, s výběrem Vám tam 
rádi poradí, navíc nákup Vám také ochotně 
naloží do auta. S kuponem z inzerátu navíc 
na prodejně ušetříte 100 
Kč ze svého nákupu. 
Nechcete nikam jez-
dit? Objednejte online  
s doručením až domů na 
www.zafido-eshop.cz

P
ří

ro
o

o
o

o
d

a

5



O
rg

a
a

a
a

a
n

iz
a

c
e

Chystáme 
Kroužkofest 
pro zájmové 
útvary
Jste sportovní klub, kroužek, zájmový útvar? 
Vedete jazykový kurz, pěvecký sbor či jiné volno-
časové aktivity? Přijďte se ukázat lovosickým 
dětem a rodičům. Centrum kultury LOVOš  

a BOGI GROUP pořádá první ročník festivalu 
zájmových kroužků pro děti. Chcete být součástí 
akce, která usnadní rodičům a dětem výběr mezi 
množstvím zájmových útvarů a kroužků v Lovosi-
cích? Chcete zároveň vybrat mezi zájemci nové 
členy? Nabízíme vám zázemí, pomůžeme vám  
s prezentací. Setkáme se všechny organizace na 
jednom místě a rodiče s dětmi přijdou za námi.

Zájemci, napište nám na email: kultura@
cklovos.cz, a to do 30. července. Do textu mai-
lu uveďte název klubu a jaké aktivity pořádáte. 
Těšíme se na vaši účast. Na akci nebude chybět 
doprovodný program, hudba, soutěže, atrakce 
a dobré jídlo a pití.

Zároveň vás prosíme o komplexní technické 
požadavky:

 → Vaše webové stránky – pokud máte, pří-
padně sociální sítě

 → Požadavek na elektrickou přípojku
 → Vystavovací plocha – uveďte v metrech
 → Máte vlastní stan? Zapůjčení stanu od pořa-
datele bude zpoplatněno

 → Seznam věcí, které potřebujete zajistit 
(stolky, židle, ubrusy...)

 → Máte zájem o vystoupení na pódiu? Bude 
se vaše organizace chtít podílet na progra-
mu? Uveďte délku vystoupení a technické 
požadavky k vystoupení (mikrofony, prostor, 
atd...)                                                        (dan)

Český den 
proti rakovině 
Nejstarší sbírka v České republice, která se 
koná už od roku 1996, proběhla i v Lovosicích. 
Dne 15. května 2024 jste tak mohli pomoci  
v boji proti rakovině, a to hned dvěma způso-
by: zakoupením tradiční kytičky či nácvikem 
rozpoznání potenciálně rakovinných útvarů 
v prsu. Právě na rakovinu prsu byla letošní 
sbírka zaměřena.

Kvítek měsíčku lékařského (letos s tmavě 
růžovou stuhou) je tradičním symbolem 
sbírky a výtěžek z jeho prodeje putuje na 

prevenci rakoviny. Cena je libovolná, nejmé-
ně však 20,- Kč.

Na Václavském náměstí, kde sbírku za-
jistil spolek Úsměv = Zdraví, jste si mohli 
nacvičit správnou techniku samovyšetření 
prsu. K dispozici byla realistická figurína, u níž 
jste mohli pohmatem nalézt několik bulek. 
Nácvikem na této figuríně se lze naučit roz-
poznání takových útvarů, které by vás měly 
varovat a při jejichž nálezu je vhodné kontak-
tovat lékaře. Včasné odhalení nemoci hraje 
klíčovou roli při její úspěšné léčbě.

Chcete podpořit sbírku dodatečně? Mů-
žete tak učinit na www.cdpr.cz.                 (cla)

Na náměstí 
se představily 
sociální 
služby
Ve čtvrtek 23. května se na Václavském ná-
městí konal již šestý ročník akce s názvem 
Sociální služby se představují aneb Co vám 
můžeme nabídnout, který přijeli podpořit  
i zástupci odboru sociálních věcí Krajského 
úřadu Ústeckého kraje v Ústí nad Labem.

Návštěvníkům se představilo 14 organiza-
cí, které na svých stáncích prezentovaly nejen 
poskytované sociální či související služby, 

kompenzační pomůcky, informační materiály, 
letáky, výrobky svých klientů, ale připravily pro 
návštěvníky i drobné občerstvení. Návštěvníci 
měli možnost se nechat otestovat v testovací 
sanitce České společnosti AIDS pomoci nebo 
si vyzkoušet poskytování první pomoci. Svým 
kulturním vystoupením akci obohatily děti  
z MŠ Terezínská, pěvecký sbor Koťata z 1. ZŠ 
a taneční soubor Lucarino Dance Libochovice.

Na akci se přišli podívat i senioři z partner-
ského města Coswigu, kteří v tento den 
navštívili Lovosice. Cílem akce bylo představit 
občanům organizace, které nabízejí sociální 
a související služby, jež v případě potřeby 
mohou pomoci usnadnit či zlepšit kvalitu 
života občana nacházejícího se v nepříznivé 
sociální situaci.                                                    (red)

6

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
6



K
u

lt
u

u
u

u
u

ra

Lovosice 
provoněl 
guláš všeho 
druhu
Svaz Maďarů Lovosice a Centrum kultury 
LOVOš uspořádaly v sobotu 11. května na 
Václavském náměstí 3. ročník Lovosického 
gulášfestu a slavností piva. Devět soutěžních 
týmů se utkalo v Soutěži o nejlepší guláš 
2024.

Na třetím místě se umístil tým Dva a půl 
chlapa se svou gulášovou polévkou. Hlavním 
kuchařem byl Attilla Magyar, dále pomocníci 
Rado Dunaj a László Tóth. Druhé místo ob-
sadil tým King Beef Masters. Hovězí guláš 
uvařil Bohumil Elsnic s pomocníky Ondřejem 
Boučkem a Dagmar Elsnicovou. Hlavní cenu, 
dárkový poukaz v hodnotě 2500 Kč na sele, 
převzal tým Kližka klub Pokratice a obhájil tím 
vítězství z minulého ročníku. Hlavní šéfku-
chař Martin Černý, pomocníci Miroslav Drdlík  
a Jiří Lucius uvařili guláš hovězí. Pivo teklo 

proudem, guláše provoněly celé náměstí. Po-
časí se vydařilo a festival se mohl pochlubit 
vysokou účastí návštěvníků. Točila se piva 
z regionálních pivovarů: Hákův parní pivovar, 
Němý Medvěd, Biskupský pivovar, Pivovar 
Kalich, Pivovar Mlýn a pivní stánky doplnil  
i teplický pivovar U Tří karafiátů, který nabídl 
výběr svých oblíbených speciálů. 

O bohatý kulturní program se posta-
ral taneční soubor Čtyřlístek MŠ Terezín, 
Enkláva ZUŠ Lovosice, maďarská folklórní 
skupina Eszterhéj Zenekar, dále kapely Blue 
Cimbal, Like-it, Blue Rocket a Wanastowi 
Vjecy revival. Celý festival včetně soutěží pro 
diváky moderoval oblíbený Zdeněk Lukesle.

Kromě soutěžních gulášů mohli ná-
vštěvníci festivalu ochutnat maďarský hovězí 
tokáň a vepřový perkelt od Sándora Csányi-

ho, v Maďarsku slavného kuchaře přezdívané-
ho „Gulášový král“, a skopový guláš z Kar-
cagu s chráněnou recepturou od Csontose 
Györgyho staršího a mladšího. Na maďarský 
guláš a jiné speciality se můžete znovu těšit 
na Václavské pouti 2024.
                                                                     Barbara Pospíšilová

Zápis do 
tanečních 
kurzů je 
spuštěn 
Zájem o taneční kurzy pro mladé stále stoupá 
a v Lovosicích tomu není jinak. Navíc lovo-
sické taneční kurzy mají již téměř padesá-
tiletou tradici. Často se na kurzy hlásí celé 
školní třídy. 

Kurzy budou probíhat opět na sále LOVO 
Divadla, a to pod vedením Michaely Pavlatové 
a Karla Zimy. První taneční hodiny začínají na 
konci září, ale přihlásit se je možné již dnes. 
Přihlášky jsou ke stažení na webových strán-

kách mestolovosice.cz nebo jsou k dispozici 
na recepci Centra kultury LOVOš. 

„Mezi mládeží stoupl zájem o kurzy nato-
lik, že v roce 2024 hodláme otevřít případně 
kurzy dva. Budeme se těšit na všechny zá-
jemce, jak mládež, tak dospělé, pro které 
rozjedeme hodiny opět od ledna. Se všemi 
je fantastická spolupráce,“ pochvaluje si Ka-
rel Zima, taneční mistr. Chlapce a dívky na 
kurzech láká nejen možnost se něco naučit 
a zatančit si, ale také příležitost se s někým 
blíže seznámit.                                                  (dan)

7



K
u

lt
u

u
u

u
u

ra

Lovosická 
ZUŠka  
v květnu
Koncert plný pohádkových 
melodií 

Ve čtvrtek 16. května proběhly v prostorách 
LOVO Divadla tři dopolední koncerty ZUŠ 
pro mateřské a základní školy. V podání ko-
morního orchestru našich žáků a učitelů, pě-
veckého sboru a sólistů jsme prostřednictvím 
pohádkových melodií představili hudební 
nástroje, na které se žáci učí v ZUŠce hrát. 
Celým dopolednem provázel myslivec (učitel 
T. Ch. Brázda), který zazpíval i několik písní 
z filmu Ať žijí duchové. Posluchači s radostí 
zpívali s námi a na závěr odměnili účinkující 
pod taktovkou Václava Filipa zaslouženým 
potleskem.                                                                  

Výstava výtvarného oboru  
v LOVO Galerii 

V úterý 21. května byla v prostorách LOVO 
Galerie zahájena výstava prací žáků vý-
tvarného oboru ZUŠ Lovosice. Představu-
jí se na ní letošní absolventi, žáci přijatí na 
SŠ s uměleckým zaměřením, ale i výtvarný 
obor ZUŠ jako takový. Práce žáků všech vě-

kových kategorií ukazují jejich hravost, krea-
tivitu, pečlivost i odhodlání. „Tvoření není jen  
o výsledku, ale hlavně o procesu objevování 
a radosti z  tvorby. Je to o cestě, kterou 
procházíme skrze umění,“ říká vedoucí vý-
tvarného oboru Jana Klímová, která společně 
s kolegyní Martinou Horovou celou výstavu 
připravila. Slavnostní vernisáž doprovodily 

žákyně hudebního oboru na klavír, klarinet 
a příčnou flétnu. 

Na okamžik se zastavte, svět kolem vás se 
zklidní, zbystřete smysly a vnímejte… Výstava 
potrvá do 28. června. Jste srdečně zváni.

ZUŠ Lovosice

Výstava ke 
100. výročí 
chaty na 
Lovoši
V pátek 24. května 2024, právě v den stého 
výročí položení základního kamene turistické 
chaty na Lovoši, se na lovosickém Václavském 
náměstí konala vernisáž výstavy o její historii. 
Výstava je společnou prací Klubu českých 

turistů a Centra kultury LOVOš. Ředitel 
kulturního centra Ondřej Kounovský přiví-
tal vzácné hosty, starostu Lovosic Vojtěcha 
Krejčího, předsedu Oblastního výboru Klubu 
českých turistů Jana Eichlera a všechny pří-

tomné přátele turistiky. Předseda lovosických 
turistů Miloš Vodička seznámil přítomné se 
stoletou historií této významné lovosické 
nemovitosti. Poděkování Jana Eichlera smě-
řovala autorům, Miloši Vodičkovi za scénář  
a jeho naplnění, Františku Stáněmu za po-
moc při hledání historických dat a Janu Što-
kovi za výtvarné řešení výstavy. Pochvalně se 
vyjádřil k podpoře města turistické komuni-
tě. Výstava si neosobuje být vědeckou prací  
o historii chaty na Lovoši, nicméně podrobně 
ji mapuje. Autoři věří, že oživí vzpomínky těch, 
kteří se na obnově chaty v 80. letech podíleli, 
a přinese poučení těm, kteří historii této vý-
znamné dominanty Lovosic neznají. 
                                                                   Miloš Vodička

8

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
6



K
u

lt
u

u
u

u
u

ra

Na ples vína 
zavítala 
exotická 
módní 
přehlídka
Na plese vína si návštěvníci mohli užít tro-
chu exotiky, a to přímo v prostorách divadla 
a LOVO Café. Přivezla ji sem talentovaná ná-
vrhářka Jana Neuhöferová, jejíž kolekce 
doprovází vůně dálek: Indie a Jižní Ameriky. 
Právě tyto země se staly hlavním tématem 
dvou Janiných značek Wayana a Ashariya. 
A jak to celé začalo? Pojďme to zjistit.

Jano, jak to celé vzniklo? Co stojí za 
vznikem tvých značek Wayana a Asha-
riya?
Cestováním po celém světě jsem strávila 
zhruba třetinu svého života. Právě během 
těchto cest jsem objevovala různé kultury  
a navazovala kontakty s řemeslníky ze všech 
možných koutů světa. Navíc mě vždy fasci-
novala ruční výroba a velmi ráda jsem řeme-
slníky sledovala při jejich práci. Od toho už 
byl k založení značek jen krůček.

Kolumbie a Indie jsou pro tvé značky 
klíčové, proč?
V Kolumbii jsem se zamilovala do ručně 
háčkovaných kabelek s dlouholetou tradicí. 
Seznámila jsem se s místní komunitou žen 
a začala s nimi úzce spolupracovat. Nejprve 
jsem jejich tašky dovážela, nyní už navrhuji 
vlastní. Výroba je ale pořád stejná a probíhá 
stále v kolumbijském etniku Wayuu. Během 
svých cest Indií jsem se zase zamilovala do 
ruční výroby šperků a nekonečných možností, 
které skýtají tamní látky. 

Můžeš nám přiblížit, jak práce s umělci 
a řemeslníky probíhá?
Nejdříve si s hlavou plnou nápadů a oče-
kávání kupuji jednosměrnou letenku do 
dané země a vydávám se na dobrodružství. 
S řemeslníky se potkám osobně a začíná 
naše společná práce: projednáváme mé ná-

pady a vymýšlíme způsoby, jak je realizovat.
Když mám jasno v tom, jaké materiály budu 
pro novou kolekci potřebovat, vydávám se 
na trhy a hledám ty nejvhodnější látky a další 
materiály. Samotná výroba, která následuje, 
probíhá pod mým dohledem. Strávím tak 
mnoho času nejen s řemeslníky, ale i s jejich 
rodinami. Navazuji tím s výrobci úplně jiné 
pouto, než jaké by (ne)vzniklo, kdybych 
své kolekce vyráběla tradičním evropským 
způsobem. Každý kus, který vzniká, má svůj 
vlastní příběh a duši. To dělá celý proces velmi 
speciálním a zákazník, který nakonec produkt 
koupí, je pak také součástí celého příběhu, 
který je do mých produktů vepsán.

Jaké máš plány do budoucna?
Mým aktuálním plánem je posílit zapojení 
žen a podporovat udržitelné postupy ve 
světě módy. Chci, aby mé značky tvořily 
nejen originální kousky, ale také aby měly 
pozitivní dopad na komunity, ze kterých 
pocházejí.

A jak se ti pracovalo na přehlídce 
v Lovosicích?
Celé centrum kultury mě velmi překvapilo, 
vlastně i celkový vzhled města. Je vidět, 
že se Lovosice vymanily z pověsti průmys-
lového města a je v nich opravdu příjemná 
atmosféra. Prostory sálu a kavárny jsou 
nádherné. Určitě bych chtěla poděkovat 
jak zaměstnancům CK Lovoš, kteří mi 
velmi pomohli s přípravami, tak dámám 
z Tanečního divadla Teplice. Ty jsou 
dokonalými profesionálkami a jejich elán  
a vnitřní energie měly na atmosféře pře-
hlídky lví podíl.                                                                        (cla)

 

Pietní akt za oběti 
komunismu u ZŠ 
Všehrdova

27. 6. 2024 | 9 h
Před ZŠ Všehrdova 

Město Lovosice a Základní škola 
Všehrdova zve k účasti na pietním 
aktu u příležitosti Dne památky obětí 
komunistického režimu. V minulosti 
tuto akci iniciovala Organizace poli-
tických vězňů litoměřického okresu. 
Je potřeba i dnes si právě v současné 
době připomínat tyto události a naší 
další generaci předávat povědomí, že 
soužití v demokratické společnosti 
nebylo vždy všem spoluobčanům 
umožněno. Základní škola byla před 
svým vznikem v roce 1960 právě sou-
dem, kde probíhaly politické proce-
sy, a jméno paní Milady Horákové  
a nejen její by nemělo být zapomenu-
to. Akce proběhne 27. 6. v 9 hodin   
u pamětní desky před ZŠ Všehrdova 
v Lovosicích.

9



10

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
6

Kaleeeeendář akcí

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.6/2024

den čas název akce místo konání

út 21. 5. 
- pá 28. 6. OKA MŽIK - výstava prací výtvarného oboru ZUŠ. LOVO Galerie

út 4., 11., 
18, a 25. 6.

9.00 Zdravotní cvičení. DDM Elko. DDM Elko

st 5., 12., 
19. a 26. 6.

9.00 Pétangue. Lesopark Osmička

čt 6., 13., 
20. a 27. 6.

út Jóga. CK LOVOš

čt 6. 6. 9.00 Keramika. DDM Elko

ne 9. 6. 12.00
Rodinný festival ŠPUNT. Těšit se můžete na skákací hrady, animační program, 
pohádkový les a soutěže, vystoupení pro děti, bublinovou show, malování na obličej 
a další.

Lesopark Osmička

po 10. 6. 8.00 Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře. Pasování a předání knížky v rámci 
celostátní akce "Už jsem čtenář".

Knihovna - velký sál

út 11. 6. 8.00 Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře. Pasování a předání knížky v rámci 
celostátní akce "Už jsem čtenář". 

Knihovna - velký sál

st 12. 6. 14.00 Na kávičku s hudbou. Posezení nejen na kávičce s hudebním doprovodem pana 
Josefa Steifa. 

Dům s peč. službou 
- zahrada

st 12. 6. 18.00 Koncert dospěláků. Vystoupí frekventanti studia pro dospělé. LOVO Divadlo

čt 13. 6. Zápis do ZUŠ pro školní rok 2024/2025. ZUŠ Lovosice

čt 13. 6. 9.00 Mandaly. DDM Elko

čt 13. 6. 15.30 Školní akademie. Hala Chemik

čt 13. 6. 17.00 Třídní koncert žáků I. Joachimsthalera, J. Kocha a hostů z LDO. LOVO Divadlo

so 15. 6. 18.00 Open Mic: Jarmila Valentová. LOVO Café

po 17. 6. 9.00
S knížkou do života -  setkávání maminek a miminek v knihovně v rámci celostátní 
akce Bookstart. Hraní, tvoření, říkanky a knížky. Pro děti od 0 do 3 let. 
Téma: Snídal drak bramborák - inspirováno knihou Aleny Šotolové.

Knihovna - dětské 
oddělení

po 17. 6. 17.00 Třídní koncert žáků L. Johnové – koncert začínajících klavíristů. Knihovna - velký sál

út 18. 6. Zápis do ZUŠ pro školní rok 2024/2025. Upřesníme

út 18. 6. 14.00 Malujeme Mandaly s Ivanou Láskovou.
Dům s peč. službou 

- společenská 
místnost

út 18. 6. 16.00 Charitativní koncert: Na vodítku. LOVO Divadlo

st 19. 6. 14.00 Tvořivá dílna - obálky na prázdniny. Knihovna - dětské 
oddělení



Velikonoční 
koncert 
charity
V úterý 23. dubna v kostele sv. Václava  
v Lovosicích se uskutečnil Velikonoční kon-

cert, který uspořádala Charita Lovosice. 
Tento koncert spojil srdce a poskytl nejen 
hudbu pro duši, ale i podporu pro ty, kteří 
ji potřebují.

Jako každý rok vystoupily sbory Koťata 
a přípravný sbor Koťátka ze ZŠ Sady pio-
nýrů, sbor ze ZŠ Všehrdova nazvaný Školá-
ček a oblíbený sbor lovosického gymnázia 
Tutti Pazzi. Díky podpoře sborů, publika  
a organizátorů se podařilo vybrat 5 182,- Kč. 

Tyto finanční prostředky budou využity pro 
lidi v nouzi.

Velikonoční koncert se stal nejenom hu-
debním zážitkem, ale i příležitostí k dobrému 
skutku a solidaritě. Děkujeme všem, kteří se 
zapojili.                                         Markéta Horejsková                                     

11

Kalendář můžete  
vytrhnout

st 19. 6. 17.00 Třídní koncert žáků B. Pospíšilové a výstava prací VO „Zdobené housle“. Knihovna - velký sál

st 19. 6. 18.30
LiStOVáNí: Než natáhnu brka.  Aby nedošlo k omylu, tohle není brutální kriminálka, 
ani kniha anekdot. Přesto vás čeká detektivní zápletka, pár mrtvol, konkurenční boj  
a plno úvah, proč se všechno tak nějak semlelo.

LOVO Café

po 24. 6. 9.00
S knížkou do života - setkávání maminek a miminek v knihovně v rámci celostátní 
akce Bookstart. Hraní, tvoření, říkanky a knížky. Pro děti od 0 do 3 let. 
Téma: Prázdninový kufr

Knihovna - dětské 
oddělení

st 26. 6. 14.00 Mezi domy - zdravotně postižení umělci, hraní a tanec. Akce pod záštitou hejtmana 
Ústeckého kraje a starosty města Lovosice.

Dům s peč. službou 
- společenská

   místnosts

čt 27. 6. 9.00 Pietní akt za oběti komunismu. ZŠ Všehrdova

pá 28. 6. 18.00 0 PoHoV: Švihadlo. První koncert ze série letních hudebních večerů.   Václavské náměstí



S
p

o
o

o
o

o
rt

Lovosické 
karate 
dobylo 
Evropu
Ve dnech 16. – 19. května se ve Slovinsku 
konalo mistrovství Evropy sportovního  
a tradičního karate asociace WFF, kterého se 
účastnili reprezentanti našeho klubu.

Každý závodník kterékoliv úrovně a kte-
réhokoliv sportu si alespoň jednou za svoji 
kariéru zaslouží zažít závody, na kterých 
plná hala fanoušků křičí a přeje mu vítězství 
nehledě na národnost. Atmosféra letošní-
ho mistrovství Evropy byla přesně taková.  
Z lásky ke sportu a především ke karate se 
sjely evropské národy, které se mezi sebou 
utkaly o tituly mistrů a mistryň Evropy.

Mistrovství se účastnilo několik stovek 
závodníků, kteří představovali nejlepší výběr 
ze svých států. Konkurence byla skutečně 
obrovská, ale i přesto se naši závodníci na 
evropském poli dokázali snadno prosadit.

Hala byla po celou dobu závodů nabitá 
energií a neskutečnou atmosférou, která je 
pro všechny závodníky tou největší odměnou. 
Burácející publikum hnalo naše závodníky 

na medailové stupně, na nichž hned dvakrát 
stanula Adéla Čepičková, která se tak stala 
dvojnásobnou mistryní Evropy a jedině tak 
si potvrdila svoji vrcholnou formu před mi-
strovstvím světa.

Další titul mistra Evropy si odvezl Miroslav 
Kučera, pro něhož bylo mistrovství prvním 
startem na takto velkých závodech. I on se 
připravuje na nadcházející mistrovství světa, 
které se bude konat v Berlíně, a naši závodníci 
na něm rozhodně nebudou chybět.

Vicemistry Evropy se stali Petr Peterka 
a David Foriš, kteří jsou již zkušenými zá-
vodníky, a svým soupeřům podlehli až ve fi-
nále. V poslední době se více než sportování 
věnovali svému budoucímu vzdělávání, ale  

i přesto je atmosféra místa a emoce dokázaly 
vyburcovat k nadprůměrnému výkonu a na-
konec i na jejich krku visí medaile z evrop-
ského mistrovství.

Dalším úspěšným účastníkem šampio-
nátu byla Anežka Čepičková, pro kterou bylo 
mistrovství první velkou zkušeností na mezi-
národním poli, a i přesto se mnohem zku-
šenějšími soupeřkami nenechala zastrašit, 
a získala dokonce tři třetí místa.

Nominováni byli dále i Patrik Voves, Do-
minik Nanár, Richard Harasztia a Štefan Koč-
maroš. Cenný kov se jim sice vybojovat nepo-
dařilo, ale účast na závodech takové úrovně 
je pro ně i bez medaile velkým zážitkem, na 
který rozhodně jen tak nezapomenou.

Závod ve 
vodáckém 
pětiboji  
v Lovosicích
Klub vodáků v Lovosicích hostil ostatní klu-
by z ČR, které se utkaly v disciplínách sjezdu 
s vloženou střelbou, sprintu a štafetového 
plavání. Závod probíhá během celého víkendu 
z důvodů náročnosti všech disciplín. 

Sjezd začínal v soboru ráno u vodácké lo-
děnice a pokračoval přes Žernosecké jezero 
do cíle v Litochovicích. Během 9km tratě pro 

starší posádky a 7km pro mladší závodníky 
je čekala na trati střelba. Během sobotního 
odpoledne se uskutečnilo štafetové plavání 
posádek na 100 m a 50 m. V neděli je čekal 
sprint na 200 m a vyhlášení výsledků. Lovosi-
ce reprezentovaly tři posádky mužů (3., 1. a 4. 
místo), žen (2. místo) a dvě posádky starších 
žáků (2. a 4. místo). Děkujeme panu starostovi 
Vojtěchu Krejčímu s manželkou za účast při 

vyhlašování vítězů a předání medailí. Byl to 
víkend plný dřiny i zážitků (polární záře byla 
úchvatná). Děkujeme moc členům klubu za 
přípravu závodu, rodičům za obětavou práci 
a závodníkům za účast. Těšíme se na další 
pohárové závody po ČR. 

V červenci proběhne klubové vodácké 
soustředění na ostrově Žernoseckého je-
zera. Říjen je ve znamení mezinárodního 
Krumlovského maratonu. V lednu probíhá 
zimní soustředění na Vysočině, kde si užije-
me zimní radovánky spojené se sportem na 
lyžích, běžkách a v bazénu.

Rádi mezi sebou přivítáme nové členy. 
Momentálně potřebujeme doplnit posádky 
mužů a mladších žáků (8 – 12 let). Sledujte 
nás na facebooku: Vodáci Lovosice – klub Deli. 
Vážíme si podpory sponzorů, protože bez nich 
by se stěží závod uskutečnil. Děkujeme vám. 

12

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
6



S
p

o
o

o
o

o
rt

Starší žáci 
byli stříbrní 
ve švédském 
Falunu
Opět po roce se lovosická florbalová vý-
prava vydala na 21 hodin dlouhou cestu 
na turnaj do města jednoho z nejvýznam-
nějších účastníků švédské nejvyšší soutěže 
- Falunu. Tentokrát do Skandinávie odjelo 
pět týmů – junioři, starší a mladší dorost, 
starší a mladší žáci. Nejvíce se dařilo starším 

žákům, kteří obhájili stříbro z loňského roku.
Juniorský tým zvládl základní skupinu 

s jednou výhrou. Díky tomu v pětičlenné 
tabulce obsadil čtvrtou příčku a postoupil 
do čtvrtfinále, kde jeho pouť skončila. Třemi 
výhrami vstoupily do turnaje týmy staršího  
i mladšího dorostu. Oba však tentokrát skon-
čily také ve čtvrtfinále.

Nejvíce se dařilo týmu starších žáků, který 
se probil až do finále. Tam bohužel neuspěl 
a skončil stejně jako vloni na stříbrné pozici. 
Posledním účastníkem z Lovosic byli mladší 
žáci. Ti postoupili ze čtvrtého místa základní 
skupiny do čtvrtfinále B, kde svému soupeři  
o gól podlehli a s turnajem se rozloučili.

Vít Trubička

Mondelēz 
opět 
podpořil 
hospic

Lovosická továrna na výrobu sušenek Mon-
delēz, dříve známá jako DELI, se i letos opět 
aktivně zapojila do charitativního běhu na 
podporu Hospice svatého Štěpána. Akce, 
která se konala v sobotu 18. května 2024, 
přilákala desítky účastníků z řad zaměstnanců 

Mondelēz, kteří se postavili na startovní čáru 
různých běžeckých tratí.

Tým Mondelēz měl zastoupení na všech 
tratích, od nejkratší 0,5 km až po nejdelší 
10 km, a se svým 37členným týmem se stal 
nejpočetnější firemní skupinou mezi podpo-
rovateli. Společnost darovala hospicu přes 135 
tisíc korun, které se vybraly prostřednictvím 

startovného, ambasadorské výzvy či přímého 
finančního příspěvku továrny. Kromě finanční 
podpory rozdali zaměstnanci na akci také de-
sítky kilogramů sušenek, krekrů a oplatek.

 „Mondelēz podporuje Hospic svatého 
Štěpána již několik let. I proto jsme se letos 
rozhodli stát ambasadory běhu a spojit naši 
ambasadorskou výzvu s oslavami 170. výročí 
továrny, které si připomínáme v průběhu ce-
lého roku,“ uvedl výrobní ředitel továrny Petr 
Jansa. „Mám radost, že se akce povedla, a 
chtěl bych moc poděkovat všem kolegům, 
kteří se do ní zapojili,“ dodal Adam Kurtin, 
koordinátor firemní iniciativy.

 Účast a podpora Mondelēz v charitativním 
běhu je dalším důkazem, že společenská od-
povědnost a firemní tradice mohou jít ruku 
v ruce.

Hasičská 
soutěž
Krajské sdružení hasičů v Ústí nad Labem 
společně s firmou Stimax opět pořádalo 
na atletickém stadionu v Lovosicích 2. kolo 
soutěže STIMAX Cup. Soutěž je určena pro 
jednotlivce v kategoriích mladší a starší žáci, 
dorost, muži a ženy do 100 let. 

Sportovního klání se zúčastnilo více jak 

400 soutěžících z celé České republiky.  
K vidění byly výborné sportovní výsledky. První 
místa v dívkách získala Libuše Votavová (6-8 

let) a Eliška Nováková (11-15 let) z Vědomic.
V kategorii dorostenek vyhrála Ema Ne-

jedlá ze Srbice, v dorostencích získal první 
místo Tomáš Pešek ze Skutče. Mezi ženami 
zvítězila Tereza Opavová z Křešic. V mužích 
s nejlepším časem dne 15,93 s obsadil první 
místo Lukáš Kroupa z VHJ Pardubice.

Chceme touto cestou poděkovat městu 
Lovosice a Asociaci sportovních klubů za za-
půjčení atletického stadionu pro soutěž.

Pavel Hejduk, starosta SDH Lovosice

13



Š
k

o
o

o
o

o
ls

tv
í

ZŠ Sulejovice
Finanční gramotnost 

Do 13. ročníku soutěže Finanční gramotnost 
se žáci ZŠ Sulejovice zapojili úplně poprvé. 
Jedná se o soutěž, která si klade za cíl zatrak-
tivnit výuku finanční gramotnosti na školách 
a zlepšit finanční dovednosti žáků. Soutěž je 
organizována Institutem pro další vzdělávání 
METODICA spolu s Evropskou asociací fi-
nančního plánování ČR (EFPA ČR) za podpo-
ry České národní banky (ČNB), Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR (MŠMT 
ČR) a Ministerstva financí České republiky 
(MF ČR). Hlavním partnerem je Nadace Čes-
ké spořitelny.

Soutěžní tým ve složení Iveta Elisabeth 
Nováková, Helena Růžičková a Daniel Pravda 
pod vedením paní učitelky Petry Bližíkové zví-
tězil nejprve v okresním kole soutěže, následně 
též v kole krajském a zajistil si tak postup do 
celostátního finále soutěže. Ve finálovém kole, 
které se uskutečnilo v prostorách České ná-

rodní banky v Praze, poměřili naši žáci získané 
znalosti a dovednosti s dalšími 13 nejlepšími 
týmy z celé ČR (za každý kraj soutěží právě 
jeden tým). V závěrečném kole soutěže měli 
žáci v návaznosti na zpracovanou případovou 
studii co nejefektivněji využít mimořádný fi-
nanční příspěvek zřizovatele ve výši 5 000 
Kč. Také v tomto úkolu naši žáci prokázali, 
že získané znalosti a dovednosti umí použít  
v praxi, znají hodnotu peněz a dokážou s nimi 
hospodařit. V kategorii 1. stupně základních 
škol nenašel náš tým přemožitele a stal se 
celorepublikovým vítězem. 

Žákům byla navíc z rukou ministra finan-
cí Zbyňka Stanjury udělena také speciální 
cena od MF ČR, kterou si dle jeho slov za-
sloužili za kompletnost zpracovaného projek-
tu, ekologické myšlení, využití zdrojů školy  
a vydařené hospodaření s penězi. Pan ministr 
pozval žáky i s paní učitelkou na návštěvu 
ministerstva financí.

Letošního ročníku se zúčastnilo téměř  
64 000 studentů z více než 1200 škol. Dě-
kujeme žákům za reprezentaci školy a gra-
tulujeme jim k vynikajícímu výsledku.

Marcela Házlová

ZUŠ Lovosice
Páťáci přivezli medaile

Oznamujeme všem příznivcům výtvarného 
oboru ZUŠ, že projekty vystavené na krajské 
přehlídce v Mostě získaly umístění ve všech 
kategoriích. Tři z nich putují na celostátní 
přehlídku do Olomouce, která proběhne 
koncem září 2024. Gratulujeme a děkuje-
me dětem za jejich jedinečné nápady, neko-
nečnou kreativitu a tvůrčí energii, která nás 
pohání vpřed. 

Srdečně vás zveme na výstavu, která 
je instalována do 28. června v prostorách 
LOVO Galerie. K vidění je průřez tvorbou vý-
tvarného oboru i absolventské práce našich 
žáků.                          Jana Klímová a Martina Horová                                                              

14

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
6



MŠ 
Terezínská
Výlet do Hrobčic 

Kdo se bojí, nesmí do lesa. Toho se drží paní 
učitelky z MŠ Terezínské. Ty totiž sebraly 
veškerou odvahu a vyrazily s těmi nejmenší-
mi dětmi do pohádkového lesa za skřítkem 
Hrobčíkem. Děti krásně zvládly cestu auto-
busem i dobrodružnou cestu lesem. Na cestě 
děti potkaly spoustu pohádkových bytostí, 

hledaly dva stejné obrázky na dřevěném 
pexesu a viděly několik ze dřeva vyřezaných 
zvířátek a pohádkových postaviček. Nejvíce si 
však děti užily mýtinku fantazie, kde se kromě 
pohádkových postav nachází hned několik 

herních prvků včetně dlouhé klouzačky. No 
a na závěr byl především pro kluky velikým 
překvapením obří dinosaurus. Děti si výlet 
moc užily.                                             MŠ Terezínská

MŠ Resslova
Čarodějnický den 

Mateřská škola pořádala 30. dubna ča-
rodějnický den. Děti přicházely do školky  
v kostýmech čarodějů a čarodějnic. U vrátek 
je překvapila jedna nešikovná čarodějnice, co 
neuměla létat, narazila do stromu a zůstala 
tam viset. Všechny učitelky vítaly děti také  
v kostýmech a třídy měly vyzdobené pavu-
činkami, stonožkami, lektvary.

Děti si hrály v čarodějnickém doupěti, 
kde vařily lektvary, stavěly cestičku z or-
topedických puzzle podložek a létaly kolem 
na koštěti slalomem mezi klobouky. Počasí 
nám přálo, a tak samotné soutěžení mohlo 
proběhnout venku na školní zahradě. 

Děti dostaly na krk kartičky a splněné jednot-
livé úkoly byly na ni zaznamenány. Děti si vy-
zkoušely hledání čarodějnických pomůcek, 
pavouků, stonožek, pařátů, kostí, očí a netopýrů  
v mouce, obarvených těstovinách či rýži. Hledaly 
rukama, ale i učebními kleštičkami, kde pro-
cvičovaly jemnou motoriku ruky. Dále létaly na 
koštěti, házely pavoukem, hadem nebo krysou, 
chodily po laně ve tvaru šneka s okem na lžíci. 
Procházely slalom s předmětem na hlavě, který 
jim nesměl spadnout, děti tak prokázaly svou 
schopnost soustředit se a ukázaly správné dr-
žení těla. Namotávaly ve dvojicích pavoučky na 
klacík, prolézaly pavučinou.

Děti si užily krásný den, který zakončily dis-
kotékou, a domů si odnesly sladkou odměnu 
a čarodějnickou medaili. Hry inspirované čaro-
dějnicemi probíhaly ještě následující týden, aby 
si téma děti dostatečně užily.     

                                                      Renata Jandová

MŠ Sady 
pionýrů
Škola v přírodě v Doubici 

V měsíci dubnu se některé děti ze třídy Krt-
ků, Žabek a Ježečků dočkaly vytoužené školy  
v přírodě. Po ubytování v penzionu Hubertus  
v obci Doubice se děti po odpočinku vydaly 
do lesa. V lese si hrály a pozorovaly život  
v něm. Během týdne poznávaly zvířátka, stromy  
a lesní porosty. Tím ale jejich badatelská 
činnost neskončila. Pozorovaly živočichy  
a rostliny okolo potoka i rybníka. Navštívily pře-
krásné muzeum dřevěných soch, hledaly cestu 
v kamenném labyrintu, našly poklad ukrytý 
skřítkem, zvládly večerní strašidelnou stezku 
odvahy, u táboráku opékaly buřty a s radostí 
si zatancovaly na karnevalu.

Počasí bylo aprílové, přesto děti strávily 
celý týden venku. I čas v penzionu děti pro-
žily aktivně. Namalovaly si tričko na památku, 
vyrobily náhrdelník pro maminku. Namalovaly 
společný obraz, ve kterém zachytily své dojmy 
ze školy v přírodě. Obraz malovaný dětmi je vy-
staven v naší dětské galerii ve vestibulu školy. 
Domů si všichni přivezli deníček, ve kterém po 
celou dobu pobytu zaznamenávali kreslením 
své každodenní zážitky.                  Jaroslava Carová

15



Š
k

o
o

o
o

o
ls

tv
í

ZŠ Všehrdova 
Sportovní odpoledne

„Ve zdravém těle, zdravý duch,“ tak se to říká, 
a když počasí přeje, je nejlepší cvičit venku na 
čerstvém vzduchu. Děti ze školní družiny při 
ZŠ Všehrdova v Lovosicích s paními vychova-
telkami využily krásného počasí a na školním 

hřišti si uspořádaly sportovní odpoledne.  
V rámci svého týmu se děti dokázaly podpo-
rovat a navzájem motivovat. Nešlo o vítěz-
ství, ale o to poznat a vyzkoušet si jednotlivé 
sportovní disciplíny. Děti si vyzkoušely běh na 
čas, skok do dálky, hod na cíl, zahrály si fotbal, 
florbal a vybíjenou. Celé odpoledne se neslo 
v příjemném duchu, děti rozvíjely své fyzické 
a pohybové dovednosti, ale hlavně si užily 
prima zábavu se svými kamarády.

     Dagmar Smetanová

ZŠ Sady 
pionýrů
Den Země

Den Země připadající na 22. dubna je každo-
roční akce, jejímž cílem je podpořit ochranu 
životního prostředí. Naši žáci letos nelenili  
a podnikli velkou škálu aktivit. Na deset tříd se 
již počátkem dubna připojilo k výzvě „Ukliďme 
Česko“. Starší žáci se během celého dubna 
věnovali environmentálním tématům, zpra-
covávali informace např. o výživě, odpadech 
a nakládání s nimi, o alternativních zdrojích 
energie, o elektromobilitě a jejích úskalích  
a mnoha jiných zajímavých tématech. Své bá-
dání promítli do třídních projektů, které byly 
vyhodnoceny, a vítězné třídy byly odměněny.

Mladší žáci si Den Země užili na školním 
hřišti, kde plnili rozličné úkoly z oblasti eko-
logie, přírody a její ochrany. Doprovodnou 
akcí byla školní fotosoutěž a výtvarná soutěž. 
Součástí oslav je i dlouhodobá podpora zoo. 
Letos si žáci volili nové adoptivní zvířátko, jímž 
se s převahou stala kapybara. Vybrané finan-
ce poputují na podporu jejich chovu. Všichni 
jsme si tento měsíc uvědomili, jak důležité je 
věnovat se podpoře a záchraně naší planety.

Jitka Hellerová

Přírodovědci z Jedničky

Žáci šestých a sedmých tříd ZŠ Sady pionýrů 
se od října loňského roku zapojili do fascinují-
cího dobrodružství zkoumání přírodních věd 
od chemie, biologie až po fyziku. Od té doby 

prozkoumali široké spektrum zajímavých té-
mat, která zahrnovala vše od výroby sopky 
po pektinové žížalky. Ponořili se do tajemství 
světla, tajného písma, a dokonce i vykouzlení 
duhového deště. Žáci se věnovali studiu rost-
linných barviv pomocí chromatografie. Získané 
poznatky z chromatografie rostlinných barviv 
žáci využili při další chromatografii, při níž 
zkoumali složení jednotlivých odstínů barev. 
Dále si vytvořili vlastního potápěče a funkční 
model plic, na kterém mohli vidět, jak plíce 
fungují v praxi. Jako vánoční dárek si vyrobili 
lávovou lampu.

Během setkání kroužku zažili žáci mnoho 
úchvatných okamžiků. Výlet do pražské zoo-
logické zahrady během podzimních prázdnin 
byl jedním z nich. Viděli vombatí pár, mládě 
luskouna Šišku, dokonce i klokaní mládě ve 
vaku. Pro žáky to byla nezapomenutelná 
zkušenost. V lednu se kroužek zapojil do 
celorepublikové akce nazvané Ptačí hodinka, 

která měla za cíl sledovat a zaznamenávat 
počty ptáků v našem okolí. Tato aktivita 
nejenže přiblížila žákům problematiku ochra-
ny ptactva, ale také je motivovala k aktivní 
účasti na ochraně přírody.

V současné době se děti intenzivně věnují 
tajnému projektu, který připravují pro soutěž. 
Ačkoliv jsou detaily zatím utajeny, plánuje se 
prezentace jejich objevů a experimentů na 
facebookových stránkách školy.

Paní učitelka Houdková a paní asistentka 
Kimmerová jsou nadšené z vášně svých žáků 
pro objevování tajemství přírody. Je úžasné 
sledovat jejich zájem a angažovanost v kaž-
dém projektu, který podniknou.

Na přelomu jara a léta se žáci mohou těšit 
na další výzvu – zkoumání fascinujícího světa 
hmyzu. Tato nová etapa jejich objevování pří-
rody slibuje další vzrušující a poučné zážitky.    

Hana Houdková 

16

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
6



R
o

zh
o

o
o

o
o

vo
r

V Třebenicích 
slouží nový 
evangelický 
farář 
Na konci roku 2022 odešel do důchodu 
třebenický evangelický farář Pavel Klinecký. 
Evangelickému sboru se povedlo po půl roce 
povolat na začátku prázdnin nového faráře 
Jiřího Šamšulu. Třebenický farář působí pro 
evangelíky i v Lovosicích. Bohoslužby v lovo-
sickém kostele se ovšem momentálně neko-
nají. Několik málo Lovosických dojíždí v tento 
čas do Třebenic.  Novému panu faráři jsme 
položili několik otázek.

Jaká byla Vaše cesta do Třebenic? 
Třebenice znám již více než 20 let, poprvé 
jsem zde byl na setkání evangelické mládeže 
ještě za faráře Štěpána Brodského. Pocházím 
z Chomutova, dlouho jsem studoval a pra-
coval v Praze (také v Berlíně), po absolvování 
teologických studií jsem bydlel pár let v Lysé 
nad Labem. Potom jsem sloužil 6 let jako farář  
v Litoměřicích. Máme tři malé děti. 

Co bude hlavní náplní Vašeho působení? 
Kázat, vést bohoslužby, vyučovat, iniciovat se-
tkávání, mluvit s těmi lidmi, kteří o to mají zá-
jem, o jejich životech z perspektivy křesťanské 
zvěsti. Součástí mého povolání je kaplanská 
služba v litoměřické Diakonii. 

Jaký je Váš vztah ke kazatelské stanici 
v Lovosicích? 
V Lovosicích bydlí několik členů sboru. Ti do-
jíždí na bohoslužby do Třebenic, případně já za 
nimi jezdím do Lovosic. V Lovosicích se v sou-
časné době evangelické bohoslužby nekonají. 

Jaký je Váš vztah k ekumenické spolu-
práci s jinými církvemi? 
V zásadě kladný, ještě v době litoměřické-
ho působení jsem se trochu poznal např.  
s lovosickým římsko-katolickým farářem La-
dislavem Nádvorníkem, náš sbor již léta pojí 
ekumenické pouto s lovosickým baptistickým 
sborem Petra Chelčického. Jsou samozřejmě 
i jedinci či celé církve, s nimiž se ekumenicky 

moc nedohodneme – většinou pro velkou 
rozdílnost názorů.

Můžete uvést čas bohoslužeb a setkávání 
mládeže, dětí apod. v Třebenicích? 
Bohoslužby se konají každou neděli od 10 h, 
je při nich zajištěn program pro děti. Setkání 
nad Biblí, kde však v otevřeném duchu pro-
bíráme celé spektrum duchovních a spole-
čenských témat, se koná každé pondělí od 
18.15, starší děti se scházejí v pátek od 15.30, 
mládež tentýž den od 17.30. Lidé z našeho 
sboru také iniciují ekologický kroužek pro děti, 
který se koná každý čtvrtek od 15 h. Vše je na 
našich sborových stránkách www.trebenice.
evangnet.cz 

Existují u vás ještě pozounéři? 
Pozounéři se v současné době u nás ne-
scházejí, buňka se přesunula do litoměřického 
evangelického sboru (Rooseveltova 7). Ti také 
vystupují při převážně církevních setkáváních 
a při bohoslužbách. 

Věnuje se váš sbor charitativní činnosti? 
Několik členů našeho sboru včetně mě je 
zaměstnáno v Diakonii Litoměřice, se kterou 
intenzivně spolupracujeme. Diakonie Čes-
kobratrské církve evangelické je jedním z nej-
větších poskytovatelů sociálních služeb v ČR. 

Bude 7. června v Třebenicích Noc kostelů 
a s jakým programem? 
Ano, bude se konat. Na programu je diva-
dlo pro děti a promítání rozhovoru s panem 
Novákem, významným třebenickým rodákem 
a členem sboru, který se dožil více než 100 let. 

Máte nějakou životní vizi, touhu? 
Obecně pověděno – žít autenticky, ve víře, 
lásce a naději. Protože v tomto životním na-
stavení se člověku neustále otevírají.

Panu faráři děkuji za rozhovor a přeji mu splně-
ní jeho přání.

hz, foto evangnet Třebenice

Slavnostní pasování 
prvňáčků na čtenáře

10. a 11. 6. 2024 | 8 h 
Velký sál městské knihovny 

Pasování a předání knížky v rámci 
celostátní akce Už jsem čtenářww. 

17



O
rg

a
a

a
a

a
n

iz
a

c
e

Lovo fotokvíz 
Možná kolem tohoto místa chodíte každý den. 
Možná jste si toho ani nikdy nevšimli... Tentokrát 
pro vás máme fotografickou hádanku. Odpo-
vězte na otázku a pokud budete mezi třemi 
nejrychlejšími, kteří pošlou správnou odpověď 
na email info@meulovo.cz, čeká vás odměna. 
Do předmětu emailu uveďte KVÍZ.

* Odpověď z  únorového vydání: Vyšet-
ření hustoty minerálů kostí (k vyloučení 
osteoporózy).

A my se vás ptáme:
Z kterého místa ve městě je výřez 

na této fotografii?

Jarní 
putování 
okolím 
Lovoše 
Organizátorům 43. ročníku Jarního putování 
okolím Lovoše bylo trochu líto, že předchozí 
mrazivé počasí svléklo ze středohoří květi-
nové šaty. Pro pořadatele z lovosického Klubu 
českých turistů, scházející se brzy ráno na svá 
stanoviště, slibovala předpověď počasí solidní 
návštěvnost. Po sečtení všech přihlášek pořa-
datelé konstatovali 388 účastníků. 

Letošní putování začínalo u penzionu  
v Kocourově, kam od tradičního místa pre-
zence v restauraci Sauna turisty odvezly au-
tobusy. Cíl byl jako vždy v turistické chatě na 

Lovoši. Pro účastníky bylo připraveno šest tras. 
Sedmá, dlouhých 50 km, startovala přímo od 
Sauny již v sedm hodin ráno. Na celkem 75 
dětí, které se pochodu zúčastnily, čekalo malé 
překvapení. V sedle Lovoše paní Burianová  
a Šafratová připravily koutek se soutěžemi, kde 
si mladí turisté mohli vyzkoušet své znalosti  
a obratnost. V cíli na vrcholu Lovoše dostal 
každý účastník malou sladkou odměnu. 
Pamětní list a turistická známka připomněly 
sté výročí položení základního kamene chaty 
na Lovoši. 

Nejkratší trasu 4 km z Bílinky přímo na Lovoš si 
vyšláplo celkem 144 turistů, včetně 48 přátel 
z Coswigu. Trasu 8 km, která vedla po modré 
přes Březno do cíle, absolvovalo celkem 61 turis-
tů. Na 12 km kolem Košťálova a přes Velemín si 
trouflo 78 pochodníků. Trasy 18 km (51 turistů) 
a 22 km (33 účastníků) vedly přes královnu 
středohoří Milešovku. Dvaadvacetikilometrovou 
cestu přes Milešovku a Kletečnou absolvovalo 
33 turistů. Brzy ráno na trasu 50 km vyrazila 
šestice dálkoplazů. Odměnou všem byla velmi 
dobrá viditelnost, na jedné straně Lounského 
středohoří a Krušných hor a na východě na 
Ralsko, Bezděz, dokonce byl vidět i Ještěd. 
Příjemné pro pořadatele i účastníky bylo se-
tkání s přáteli z partnerského města Coswig. 
Výbor KČT děkuje všem patnácti pořadate-
lům za zajištění akce, manželům Černohorským  
a nájemci chaty panu Mazancovi za perfektní zá-
zemí. KČT děkuje také městu za podporu akce 
s cílem zviditelnit Lovosice jako vstupní bránu 
do Českého středohoří. Za rok na shledanou na 
44. ročníku.                                                  Miloš Vodička     

Terénní 
služba 
Charity 
Lovosice 
Terénní služba pro osoby ohrožené soci-
álním vyloučením působí v rámci Lovosic  
a přilehlých obcích pro lidi, kteří se potýkají 
se zvlášť náročnou životní situací. Např. 
problémy s dluhy, s bydlením, problémy 
se zaměstnáním, či v osobním životě. Pra-
covník terénní služby podporuje zmíněné 
osoby v řešení těchto různorodých krizí. 
Terénní služba Charity Lovosice poskytla 
v roce 2023 celkem 981 kontaktů a 724 
intervencí. Podařilo se umístit osoby po 
uzavření městské ubytovny a zprostřed-
kovat jim ubytování. Část těchto lidí nalezla 
bydlení v komerční formě, další z nich našli 
přístřeší v Azylových domech.

Zadluženým uživatelům poskytuje-
me kontakt na specializovanou instituci 

(dluhovou poradnu). V rámci spolupráce 
poskytujeme terénní sociální službu i v při-
lehlých obcích s rozšířenou působností. 
Aktivně působíme zejména v Libochovi-
cích, kde probíhá dlouhodobá a aktivní 
spolupráce.

Během tohoto roku se podaři lo 
úspěšně zařadit osoby do projektu Pro 
Mladé. Nově využíváme spolupráci s Ná-
bytkovou bankou, která zajišťuje vybavení 
nábytku pro potřebné.

Poskytujeme také doplňkové fakulta-
tivní služby ve formě okamžité potravinové 
pomoci. V rámci prevence u osob bez pří-
střeší bychom uvítali prostor, který by nám 
zajišťoval ošacení pro potřebné. Všechny 
činnosti v rámci naší služby jsou posky-
továny vždy bezplatně.

Velké poděkování patří podporovate-
lům charity.                                       Dagmar Lendelová

18

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
6



In
ze

e
e

e
e

rc
e

19



In
ze

e
e

e
e

rc
e

 

Město Lovosice nabízí:
1. Záměr pronájmu prostor sloužících k podnikání
Město Lovosice zveřejňuje záměr pronajmout prostory sloužící k podnikání v ulici Školní 41/1 
v Lovosicích – výměra prostor činí 22,12 m2. Prostory se nacházejí v II.NP – celková výměra 
činí 22,12 m2 (ordinace – 15,73 m2, chodba – 6,39 m2). WC společné na chodbě na patře. 
Účel užívání: ordinace apod. (dříve ordinace MUDr. Sailera). Volné ihned. Výše nájemného 
za prostory sloužící k podnikání činí 1.250,- Kč/m2/rok (resp. 1.875,- Kč/m2/rok) za hlavní 
prostor a 812,50 Kč/m2/rok za vedlejší prostor. Částka je stanovena dle platné Směrnice 
RM č. 2/2024 O pravidlech pro pronájmy nebytových prostor a pozemků. 
https://www.meulovo.cz/assets/File.ashx?id_org=8770&id_dokumenty=54213

2. Záměr pronájmu prostor sloužících k podnikání
Město Lovosice zveřejňuje záměr pronajmout prostory sloužící k podnikání v suterénu 
bytového domu v ul. Terezínská 215/14, číslo jednotky 102. Výměra prostor činí 17,13 m2. 
Prostory jsou bez SV, TV, elektřiny – lze napojit, jsou centrálně vytápěné, bez sociálního 
zařízení. Účel užívání: vhodné jako sklad, dílna, provozovna apod. Volné ihned. Výše nájem-
ného za prostory sloužící k podnikání činí 1.000,- Kč/m2/rok (resp. 1.500,- Kč/m2/rok) za 
hlavní prostor. Částka je stanovena dle platné Směrnice RM č. 2/2024 O pravidlech pro 
pronájmy nebytových prostor a pozemků.
https://www.meulovo.cz/assets/File.ashx?id_org=8770&id_dokumenty=53405

3. Záměr prodeje nemovitého majetku
Město Lovosice zveřejňuje záměr prodeje nemovitého majetku v bytovém domě na adrese 
Žižkova 115/35 (bytová jednotka č. 115/16 v 2. NP o dispozici 2+1) v Lovosicích – vý-
měra prostor činí 61,42 m2. Bytový dům stojí na pozemku parc. č. 475/1, 475/2, 475/4  
v k.ú. Lovosice. Kupní cena dle znaleckého posudku činí 2.120.000 Kč. Bytová jednotka je  
v současné době obsazena nájemcem a bude prodávána i s tímto nájemcem. Jednotce  
č. 115/16 připadá spoluvlastnický podíl k parcele č. 475/2, 475/4 a na společných částech 
budovy v rozsahu podílu 6142/112553. Jednotka č. 115/16 se skládá z: pokoje (17,58 
m2), pokoje (13,78 m2), kuchyně (9,72 m2), předsíně (8,88 m2), koupelny (3,41 m2), WC  
(1,21 m2), spíže (1,40 m2), sklepa (5,44 m2).
https://www.meulovo.cz/assets/File.ashx?id_org=8770&id_dokumenty=53585

Dotazy a žádosti k výše uvedeným záměrům lze podávat na odboru rozvoje města a životního 
prostředí Městského úřadu v Lovosicích, kancelář č. 140, tel. 416 571 149 nebo na e-mail: 
blanka.zdvorakova@meulovo.cz po dobu zveřejnění na ÚD. Záměry budou uveřejněny na 
úřední desce do odvolání. Prohlídka prostor je možná po předchozí dohodě.

20

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
6



In
ze

e
e

e
e

e
rc

e



Nenechte  
si ujííííííííííít
so 22. - st 26. 6.   

       

Dny myslivosti 
a přírody 
Okresní přehlídka trofejí. V průběhu výstavy 
denně přístupná laserová střelnice na staré 
radnici v Lovosicích. K vidění výstava dětských 
výkresů na téma Česká příroda a zvěř. 

Sál staré radnice - otevírací doba:
so 9.30 – 17 h
ne 10 – 17 h
po – út 9 – 16 h
st 9 – 14 h

22. 6. v 10 h Slavnostní zahájení přehlídky trofejí  
na sále staré radnice
22. 6. ve 12 h Svatohubertská mše svatá v kostele  
sv. Václava v Lovosicích
24. 6. od 9 do 16 h Den myslivosti a přírody v 
lesoparku Osmička – ukázky loveckých plemen psů, 
dravců, vábení, lovecké hudby a lesní pedagogika.

po 24. 6. | Lesopark Osmička

9.30 h Trubači SLŠ a SOŠ Šluknov
10 h Lovecká kynologie
10.30 h Ukázky sokolníků
10.50 h Vyhodnocení výtvarné soutěže Česká 
příroda a zvěř
11 h Vábení zvěře
12 h Trubači SLŠ a SOŠ Šluknov
13 h Ukázky vábení zvěře
14 h Lovecká kynologie

Po celou dobu akce budou probíhat ukázky 
myslivecké kynologie, sokolnictví, lovecké hudby 
a vábení. Dále k vidění technika společnosti 
STROM Praha a. s. Program je vhodný pro školy, 
školky a rodiny s dětmi. Občerstvení zajištěno, 
vstup ZDARMA.



Kulturní léto
v Lovosicích
str. 2 
Nová dětská  
stezka

str. 4
Altros s rekordním
počtem interpretů

str. 4
Filmové novinky
pod širým nebem

str. 6
Úterky opět
v barvách

sp
ec

iá
ln

í p
říl

oh
a 

k 
ra

d
ni

čn
ím

u 
zp

ra
vo

d
aj

i L
ov

os
ic

ký
 d

ne
še

k



Turistika nuda 
je…? Ukažme 
dětem, že není!

Lovosice jsou pro turismus jako dělané: 
jejich poloha na břehu Labe, v Českém 
středohoří a tak akorát daleko od Prahy  
i severních Čech je zkrátka ideální. Ne-
zahyne ale turismus jako takový ve stínu 
online přístupu k informacím? 
Abychom v dětech podpořili chuť objevo-
vat nové věci a historii či zajímavosti růz-
ných lokalit, připravili jsme pro vás dětskou 
stezku po stopách historie města Lovosice. 
Centrum kultury LOVOš si na ní ve spo-
lupráci s Lucií Nachtigallovou, celebritou 
ve světě dětské turistiky a oblíbenou spi-

sovatelkou maminek, dalo opravdu zále-
žet. Doufejme, že i tato stezka se zaslouží  
o novou generaci turistů!

Kdy se na stezku můžete 
vydat?

Stezka, respektive její obě varianty, bu-
dou zveřejněny v průběhu května. Sleduj-
te městský portál mestolovosice.cz, kde 
bude její spuštění zveřejněno, aby vám 
neunikla.

Jak dětská stezka 
funguje?

Jako u každého pořádného dobrodružství 
i u této výpravy stojí na začátku mapa. Tu 
si můžete buď stáhnout (mestolovosice.cz 
nebo veldo.cz), nebo vyzvednout osobně 
v lovosickém infocentru sídlícím ve Pfann-
schmidtově vile, která je zároveň výchozím 
bodem okružní trasy. Lépe řečeno obou 
okružních tras: vybrat si totiž můžete ze 
dvou variant.
Základní trasa je dlouhá zhruba tři a půl 
kilometru a byla vymyšlena tak, aby ji hravě 
zvládl i kočárek. Zdatnější turisté si mohou 
vybrat trasu druhou, delší, po které budou 
mít v nohách téměř devět kilometrů. Tato 
trasa je zavede až do přístavu Malých Žer-

nosek, částečně se napojuje na Labskou 
stezku a nabízí krásný výhled na horu Lo-
voš. Děti čeká na stezce spousta zajíma-
vých úkolů a kdo vyluští tajenku, může si 
do infocentra přijít vyzvednout odměnu!

Kdo je Lucie 
Nachtigallová?

Maminky Lucii zpravidla znají: je známou 
autorkou tisíců pohádkových lesů a výle-
tů s tajenkou napříč Českou republikou. 
Její výlety s tajenkou vychází i knižně  
a do světa knih se zařadila i svými knihami 
Deník fejsbukové matky ve třech dílech či 
Deník psa Aragorna. Její Výlety přilákaly 
v posledních deseti letech téměř milion 
nadšenců a my věříme, že lovosická stez-
ka bude pro děti znamenat nejen jedno-
denní zážitek či vzpomínku na pěkný den  
s rodinou, ale že dětem ukáže, že turistika 
rozhodně nemusí být nuda. 

Důležitá data

• Spuštění stezky: květen, spuštění 
zveřejníme online

• Špunt: 9. 6. 2024, pohádkový les 
s živými pohádkovými postavami  
a Lucií Nachtigallovou osobně

sp
e

c
iá

l 
- 

k
u

lt
u

ra

sp
e

c
iá

l 
- 

k
u

lt
u

ra

Tento způsob léta zdá se 
mi poněkud… nabitý? 
Chronicky známou repliku z knihy Vladislava Vančury jsme, pravda, trochu upravili, ale autor by nám záměnu jistě odpustil, protože 
léto bude stejně jako ve zmíněném titulu určitě rozmarné: letos jsme se snažili, aby se Lovosicemi nesla hudba a smích, abychom 
naplnili představy jak dětí, tak dospělých. Jak se nám to povedlo, můžeme zhodnotit až za pár měsíců, ale navnadit se vás chystáme 
již dnes. Ve speciální příloze najdete přehled událostí až do konce září a my pevně věříme, že se vám toto léto zapíše do paměti.  
Tak tedy - kalendáře a diáře do ruky a jdeme zapisovat termíny!

Lucie Nachtigallová 
nejen o Lovosicích
Jak byste ve zkratce představila pro-

jekt Výlet s tajenkou?

Výlet s tajenkou je naprosto unikátní hra 
pro všechny výletníky od 5 do 99 let. Na 
krátké okružní trase (dlouhé štreky děti 
rády nemají) rodinám představuji nejza-
jímavější místa, lehce se v textu dotknu 
historie místa, ratolesti se baví hledáním 
předmětů, písmenek, luštěním tajenky, ale 
i vyprávěním o pohádkách a věcech, které 
znají a mají rády. K tomu všemu dostanou 
funkční dětskou mapu, takže si samy hlí-
dají kudy jít a učí se navigaci. Za 12 let jsem 
napsala tři sta výletů s tajenkou a ročně 
tyto trasy projde více než padesát tisíc  
lidí. Dělá mi obrovskou radost, že projekt 
funguje a že děti a rodiče nesedí doma  
u obrazovek, ale společně smysluplně tráví 
volný čas. Budou mít na co vzpomínat.

Čím je lovosický výlet výjimečný?

Každý výlet s tajenkou je výjimečný. Ten 
lovosický se dětem bude líbit hlavně kvůli 
tomu, že na něm není ani jeden kopeček, 
a že potkají medvěda.

Překvapily vás něčím Lovosice? Co 

jste očekávala a co jste zde našla?

Nejvíce mě překvapil zájem o výlet. Když 
jsem na Facebooku napsala, že vytvářím 
výlet s tajenkou pro Lovosice, spustila se 
virální vlna radosti a nadšení. Od chvíle, 

kdy jsem v LOVO byla, neuplyne den, aby 
se mě někdo nezeptal, kdy už konečně 
text výletu bude k dispozici. Ten zájem 
mě samozřejmě nesmírně těší. Jinak mě 
mile překvapilo samo město – množství 
památek, zeleně, mnoho hřišť a parků, je 
to krásné místo. Moc dobře se také komu-
nikovalo s Centrem kultury LOVOš, které 
si výlet objednalo. Hrozně ráda lezu do 
kopců, takže největší TOP je pro mě Lo-
voš s výhledy. Ale nebojte, tam vede zase 
úplně jiný výlet s tajenkou – pro „horaly“ 
a větší děti.  

Jak celý koncept dětských dobro-

družství vznikl?

Jsem vystudovaná novinářka a se třemi 
malými dětmi jsem se do televize na plný 
úvazek jako dramaturgyně už vrátit ne-
mohla. Všimla jsem si díry na trhu a začala 
pořádat pohádkové lesy a psát výlety s ta-
jenkou tak, aby bavily mé (a později i další) 
děti. Před dvanácti lety jsem s kamarádkou 

založila firmu Velká dobrodružství (www.
veldo.cz) a oba tyto projekty začala nabí-
zet. Klepu na dřevo, že o ně je stále zájem, 
a především popularita Výletů s tajenkou 
letí raketově nahoru. Hodně mi pomáhají 
sociální sítě, protože můj Deník fejsbukové 
matky má milionový měsíční dosah. A to 
je dobře, protože tak mohu podporovat 
projekty, které mají smysl – jako třeba Vý-
lety s tajenkou. 

Máte ještě nějaký nesplněný sen ze 

světa dětské fantazie?

Plním si sny každý den. Mám úžasnou 
rodinu, práci, kamarády i fanouškovskou 
základnu. Miluji cestování, a tak si sem tam 
odskočím do destinace, která není tak úpl-
ně turistická - na Lofoty, Faery nebo třeba 
Orkneje. A než mi bude padesát let, tak 
bych ráda stihla projet Japonsko a Nový 
Zéland – to je můj dětský sen. A za sny se 
musí jít, to je jasné!

Lucie Nachtigallová je absolventka Fakulty sociálních věd UK, pracovala už od šestnácti let jako novinářka. Později zastávala post 
produkční, dramaturgyně a šéfredaktorky pro řadu českých deníků, časopisů a televizí. Mnoho let žila a pracovala ve Velké Británii, 
Španělsku a Itálii. Pro americkou televizní společnost CNBC mj. natáčela dokumentární sérii The Players. Je vdaná a má tři děti. 
Manžel o ní tvrdí, že se s mapou v ruce a v toulavých botách už narodila. Pokud zrovna neleze s dětmi po horách, cvičí pilates, jezdí 
na koni nebo krotí kromě dětí i svůj početný zvěřinec. Peripetie z jejího života můžete sledovat stejně jako desítky tisíc dalších na 
facebookové stránce Deník fejsbukové matky nebo je můžete číst ve stejnojmenných knihách. V roce 2018  rovněž vydala knihu 
Výlety s tajenkou s cílem vytáhnout děti a rodiče od televizí a počítačů. V roce 2022 vyšla její knížka Deník psa Aragorna a v roce 
2023 pokračování populárního průvodce Výlety s tajenkou - Po stopách literárních hrdinů. 

2

Lo
vo

si
ck

ý 
d

n
e

še
k 

2
0

2
4

/
6



sp
e

c
iá

l 
- 

k
u

lt
u

ra

Filmové 
novinky 
pod širým 
nebem
Do Lovosic přijede na konci července KI-
NEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ. Kino 
pod hvězdnou oblohou si lovosičtí mohou 
užít od pondělí 29. července do čtvrtka 
1. srpna. Vstupné na večerní promítání je 
dobrovolné.

Už přes 30 let objíždí Kinematograf bra-
tří Čadíků během léta města po celé ČR. 
Jednou ze zastávek budou opět Lovosice. 
Během čtyř večerů se budou v lesoparku 
Osmička po setmění promítat české filmy. 

Diváci tak budou mít možnost shlédnout 
romantickou komedii Lítá v tom, která vy-
práví o tom, co všechno se může stát, když 
se zapletete do jedné nevinné lži. Dru-
hým filmem je romantický příběh o tom, 
že všechno zlé je pro něco dobré – Nikdy 
neříkej nikdy. Následovat bude komediální 
drama s názvem A máme, co jsme chtěli. 

Stejně jako minulý rok, i letos zakončí Ča-
díci filmové léto v Lovosicích pohádkou. 

Čeká nás pohádka Princezna na hrášku. 

Filmové léto bratří Čadíků je od roku 1998 
spjato se sponzorstvím různých nadací. 
Vstupné na projekce v Česku je dobro-
volné a vybraný obnos je vždy věnován na 
dobročinné účely. Mezi dosud obdarova-
né nadace patří Pomozte dětem, Kapka 
naděje, Archa Chantal, Masarykův onko-
logický ústav v Brně, Dar Života a Konto 
Bariéry.

Robert Vano  
a Vladimír 
Švec: Takové 
bude léto  
v LOVO Galerii
LOVO Galerie připravuje na letní měsí-
ce výstavu dvou známých a přitom svým 
zaměřením velmi rozdílných autorů: aka-
demického malíře Vladimíra Švece a zná-
mého fotografa Roberta Vano, který svůj 
život i dílo představí nejen obrazem, ale 
také besedou.

Červenec bude v galerii patřit známému 
akademickému malíři Vladimíru Švecovi. 

Výstava Kulhavý poutník se tématicky za-
měří na postavu poutníka a bude o něm 
jakousi úvahou. “Poprvé jsem známou si-

luetu poutníka přidal na triptych s názvem 
Ikarům v roce 1987, ale já tomu už tenkrát 
říkal “Příchod kulhavého poutníka”. Od 

sp
e

c
iá

l 
- 

k
u

lt
u

ra

Altros Rockfest, který se svou čtyřiadva-
cetiletou tradicí patří k těm nejstarším 
rockfestům u nás, letos nabídne největší 
porci vystupujících v historii. Za dva dny 
se na pódiu v lovosickém lesoparku Os-
mička vystřídají více než dvě desítky kapel. 
Termín 19. a 20. července 2024 by si tak 
měli do kalendářů napsat všichni fanoušci 
méně či více ostré rockové hudby. Bude 
totiž z čeho vybírat. „Žánrově bude letošní 
ročník opravdu hodně pestrá záležitost. 
Zazní nejen hard rock, punk, heavy metal, 
ale i klasický bigbít, nu-metal, death me-
tal, folk/punk nebo v současnosti stále 
oblíbenější stoner rock,“ říká pořadatel 

festivalu Honza Štok. 

Pořadatelé jako obvykle vsadili na známá 
jména. Sobotnímu večeru bude kralovat 
rockový Ježíš KAMIL STŘIHAVKA s ka-
pelou LEADERS!, STARÁ PUŠKA nebo 
THE FIALKY. Původně avizovanou kultov-
ní undergroundovou kapelu GARAGE kůli 
náhlé nemoci frontmana Tony Ducháč-
ka bohužel neuslyšíme. Nahradí jej však 
finalisté mezinárodní bitvy kapel GBOB 
v Berlíně, držitelé dvou Andělů a před-
skokani Muse nebo Skunk Anansie THE 

ATAVISTS v čele s Adamem Kroftianem. 
Punkové příznivce během víkendu dále 

potěší HOUBA, VISION DAYS nebo lito-
měřičtí ŠVINDL, fanoušky ostřejších kytar 
zas světově proslulí HYPNOS nebo lokální 
melodici STEELFAITH. Dojde ale třeba  
i na reggae od ústecké stálice URAGGAN 

ANDREW & REGGAE ORTHODOX.

Letošního ročníku se poprvé zúčastní po-
pulární potetovaní andílci Suicide Angels 
s merchem a benefičním tetovacím sa-
lónem. Proběhne oblíbená soutěž v pití 
piva z tupláku na čas, kde se odvážlivci 
pokusí pokořit pětivteřinový rekord. Dále 
se mohou návštěvníci těšit na skvělé ob-
čerstvení, vinotéku, kavárnu, čajovnu, foto-
koutek, tetovací salon nebo chill-out zónu. 
V areálu je možné také stanovat a vzít  
s sebou čtyřnohé mazlíčky. „Zvýhodněné 
vstupenky lze již teď zakoupit na webu 
Centra kultury Lovoš, s jehož podporou 
akce tradičně probíhá. Tímto bychom 
Centru kultury i městu Lovosice chtěli 
poděkovat,“ uzavírá pořadatel.

Pro kompletní program a aktuality sleduj-
te Facebook Altros Rockfest nebo web 
www.altros.cz.

24. Altros Rockfest nabídne 
rekordní počet vystupujících

té doby je nějak víc a víc se mnou a mám 
silný pocit, že už neodejde. Tato výstava 
není chronologická ani genealogická. Nej-
spíš je to jen taková úvaha, možná o nás,” 
prozrazuje Vladimír Švec. Výstava Kulhavý 
poutník zaplní prostory LOVO Galerie od 
3. července do 4. srpna, vernisáž výstavu 
zahájí 3. července od 17 hodin.

V srpnu chystá LOVO Galerie perličku, 

která v Centru kultury LOVOš spojí umění  
s kulturou. Svou kolekci Memories před-
staví známý fotograf Robert Vano. Výstavu 
bude možné navštívit v termínu od 8. srpna 
do 12. září. “Výstavu zahájíme neobvykle, 
a to nikoliv klasickou vernisáží, ale večerní 
besedou s Robertem Vano. Návštěvníci 
besedy si budou moci fotografie, o kte-
rých bude při besedě řeč, prohlédnout výji-
mečně na večerní prohlídce LOVO Galerie,  

a to hned po skončení besedy,” připomíná 
kurátorka LOVO Galerie Anna Hrochová. 

Beseda se v CK LOVOš uskuteční 8. srpna 
od 18:30. Vstupenky na besedu s Rober-
tem Vano budou k zakoupení na Infocentru 
města Lovosice, na recepci Centra kultury 
LOVOš a online na webových stránkách 
www.mestolovosice.cz.

4

Lo
vo

si
ck

ý 
d

n
e

še
k 

2
0

2
4

/
6



Úterky 
opět  
v barvách
ČERVENEC

Prázdninové zábavné úterky pro děti, 
které se obvykle čtyřikrát za léto konají 
v lesoparku Osmička, nesou již podruhé 
podtitul BAREVNÉ LETNÍ ÚTERKY. A za-
čínají už v úterý 9. července. To první hravé 
úterý bude ve znamení ZELENÉ. A když 
už zelené, tak se vším všudy. Oblékněte 
děti do zelených barviček, ani organizá-
toři nebudou výjimkou. Dorazí Liduščino 
divadlo s pohádkou o dinosaurech. Bude 
se soutěžit, hrát a tvořit.
 
Druhé barevné letní úterý, tentokrát 
MODRÉ, se do lesoparku Osmička vrátí 
23. července. A organizátoři si pro děti 
připravili i na toto úterý velmi zajímavý 

program. Prozradíme, že dorazí Matěj 
Kodeš, profesionální bublinář, špička ve 
svém oboru. Představí bublinovou show, 
kterou doplní bublinovým workshopem,  
a to si s dětmi zkrátka nemůžete nechat 
ujít. Jméno Matěj Kodeš je vám pově-
domé? No určitě, Matěje znáte nejen  

z televizních obrazovek. Má na svém kontě 
11 světových rekordů a tisíce vystoupení 
po celém světě. 

SRPEN

Červená, žlutá... V srpnu nás čekají ješ-
tě dva barevné úterky, opět v lesoparku 
Osmička. ČERVENÉ ÚTERÝ je v plánu 
na 6. srpna. A víte kdo zavítá do Lovosic? 
Opravdická Popelka – herečka Eva Hruš-
ková. Tu dospělí jistě pamatují z černobí-
lé Popelky, kde jako patnáctiletá zazářila  
v hlavní roli po boku Jiřího Štědroně. Děti 
se tak mohou těšit na pohádku Šípková 
Růženka. Budulínkovi od Divadla Kapsa 
– Andělská Hora.
 
ŽLUTÉ ÚTERÝ sérii letních pohádkových 
odpolední zakončí. Chystá se na 22.srp-
na. O doprovodný program se postará 
Městská knihovna Lovosice a také místní 
včelaři, kterých se můžete povyptávat na 
cokoliv, co děti ze světa včeliček zajímá. 
A jaká bude pohádka? Nešťastný šafá-
řův dvoreček. Dětem ji představí Divadlo 
Kapsa – Andělská Hora.

sp
e

c
iá

l 
- 

k
u

lt
u

ra

sp
e

c
iá

l 
- 

k
u

lt
u

ra

PoHoV! aneb 
Páteční Hudební Večery

Kdy jindy si říct ,,Pohov!“ než v pátek večer, že? Tradiční páteční 
hudební večery pravděpodobně nikoho z místních nepřekvapí - 
po náročném pracovním týdnu se můžeme sejít, posedět, najíst 
se a napít a k tomu si poslechnout nějakou kvalitní muziku. Někdo 
si možná i trochu ,,trsne“, nakonec proč ne? Ale letos… letos pro 
vás máme něco speciálního!

Smím prosit?

Co se vám vybaví, když se řekne léto? Dlouhé teplé noci, dobré 
jídlo a pití, posezení venku nebo u vody, smích, přátelé, hudba 
a tanec? Právě to máme spojené s létem my, a proto jsme na 
letošek připravili celkem 3 tematické večery, v nichž vás okouz-
líme atmosférou Itálie, Kuby či do 20. a 30. let minulého století.

26. 7. Italský večer 

Přijďte si užít atmosféru středomořské Itálie s autentickými po-
krmy jako pizza nebo tiramisu, které doprovodí výběr italských 
vín. Hrát budou jak tradiční italské melodie, tak oblíbené italské 
disco: Zažijte přímo v Lovosicích atmosféru Říma nebo Neapole!

2. 8. Swingový večer

Nejen pro milovníky swingu a jazzu pořádáme večer ve stylu 20. 
a 30. let. Užijte si eleganci této stále atraktivní doby, procvičte se 
ve společenské konverzaci, galantním chování a poslechněte si 
živou hudbu. Koktejly podáváme v retro stylu. Dobové kostýmy 
vítány! Hudbu k tanci i poslechu zajistí KATEŘINA STEINEROVÁ 
& HER SWING BOYS. Půvabná Kateřina vás také naučí základní 
taneční kroky, které můžete na parketě rovnou použít.

30. 8. Kubánská noc

Zažijte horkou atmosféru kubánských rytmů s energickou kubán-
skou dvojicí Mailyn a Sándorem, která zatancuje salsu, rumbu 
nebo cha-chu. Ochutnejte kubánské speciality  a užijte si váš-
nivou noc plnou tance, vůně rumu a tabáku. Samozřejmostí je 
taneční workshop, který vás naučí základní kroky oblíbených 
latinskoamerických tanců a rozproudí krev nejen vám, ale i při-
hlížejícím!

Termíny dalších pátečních večerů:

červen: 28. 6. • červenec: 12. 7. 
srpen: 9., 16., 23. a 30. 8 • září: 6., 13. 9.

6



Václavská 
pouť
Paradoxem lovosického léta je, že končí až na pod-
zim: tradičně letní sezonu ukončuje Václavská pouť 
dne 28. září. Co pro vás letošní rok chystá?

Novinkou bude rozložení hvězd na obě scény: scé-
na v lesoparku Osmička zůstává scénou hlavní, 
jak jste zvyklí, a budou na ní vystupovat největší 
hvězdy celých slavností. Malá scéna lokalizova-
ná na Václavském náměstí ale nezůstane ve stí-
nu: svou přítomností ji oblaží také kvalitní kapely  
a interpreti výjimečně zvučných jmen, dokonce na 
ni zavítají i zahraniční hudebníci.

A koho Lovosice na Václavské poutu přivítají? 
Všechny vystupující samozřejmě neprozradíme, ale 
na pár jmen vás navnadit jistě smíme: děti se mohou 
těšit na Míšu Růžičkovou, dospělí na  jihoafric-
kou kapelu Stone Jets, indierockovou kapelu The 

Silver Spoons mezinárodního složení, výherkyni 
Anděla 2024 v kategorii Sólová interpretka roku 
Pam Rabbit. Celý večer pak uzavřou headlineři 
Tata Bojs se svou neskutečnou světelnou show!

Mejdan na koupálku
Nezapomeňte na další mejdan na koupališti v Lovosicích! V sobotu 27.  července 
na vás čeká zábavný program na souši i ve vodě. Vodní atrakce, skákací hrady ve 
spolupráci s BOGI GROUP, letní bar s míchanými nápoji a řada dalšího!

Valdštejnské slavnosti
Tradiční historické slavnosti proběhnou 24. srpna. Tentokrát na konci léta a v novém kabátě!


